
IZGLĪTĪBAS, JAUNATNES LIETU, 

KULTŪRAS UN SPORTA 

DEPARTAMENTS 

 

IZGLĪTĪBAS UN JAUNATNES 

NODAĻAS PĀRSKATS 

 

2022./2023. mācību gads 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Saturs 

 

Vispārīgā informācija ............................................................................................................................................ 3 

Izglītojamo statistikas dati ..................................................................................................................................... 5 

Valsts pārbaudes darbi ......................................................................................................................................... 13 

Mācību priekšmetu olimpiādes ............................................................................................................................ 19 

Vidusskolu audzēkņiem piešķirto stipendiju skaits ............................................................................................. 22 

Ropažu novada izglītojamo izglītības turpināšana 2022./2023. m.g. .................................................................. 23 

Informācija par pirmsskolas izglītības iestādēm, uzņemtajiem bērniem un rindas reģistru ................................ 25 

Piešķirtais līdzfinansējums auklēm, privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajām skolām ............ 27 

Iekļaujošā izglītība ............................................................................................................................................... 30 

Izglītības nodaļas organizētie kursi, semināri un sanāksmes 2022./2023. m.g.................................................... 34 

Jaunatnes speciālistu organizētās aktivitātes      2022./2023. m.g. ...................................................................... 39 

Saskaņotās pedagogu profesionālās pilnveides programmas .............................................................................. 42 

Izglītības nodaļas koordinētie ESF un reģionālie projekti ................................................................................... 45 

Pieaugošo neformālās izglītības un interešu izglītības programmu licences ....................................................... 51 

Bērnu vasaras nometnes ...................................................................................................................................... 55 

Skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā 2023. gadā ........................................................................................... 56 

 

  



3 
 

Vispārīgā informācija 
 

Ropažu novadā izglītības jomā sadarbību veido 16 izglītības iestādēs – 8 skolas, 5 pirmsskolas 

izglītības iestādes un 3 mūzikas un mākslas skolas.  No tām- četrās vispārizglītojošajās skolās  tiek 

realizētas pirmsskolas programmas, divās novada vispārizglītojošajās skolās izglītojamajiem tiek 

piedāvātas profesionālās ievirzes  izglītības programmas. Speciālās izglītības programmas tiek realizētas 

10 izglītības iestādēs, Gaismas pamatskolā izglītojamie var apgūt speciālās programmas un divas 

profesionālās pamatizglītības programmas. 

Ropažu novadā 2023./2024. mācību gadā vispārējās izglītības iestādēs mācības uzsāka 5049 

izglītojamie – par 255 vairāk kā iepriekšējā mācību gadā, izglītības iestādēs ( ieskaitot MMS) strādāja 

638 pedagogi un 361 tehniskais  darbinieks. 

Izglītības un jaunatnes nodaļas speciālisti kopā ar Juridisko, iepirkumu un personāla vadības 

departamentu, konsultējoties ar izglītības iestāžu vadītājiem, vietniekiem, sagatavoja  Saistošo  

noteikumu projektus, novada Iekšējo noteikumu un kārtību projektus, kuri tika izskatīti un pieņemti 

Domē: 

▪ Iekšējie noteikumi: Ropažu novada pašvaldības izglītības metodiskā darba organizēšana. 

▪ Noteikumi par Ropažu novada pašvaldības pedagogu mācību un kvalifikācijas paaugstināšanas 

izdevumu kompensēšanas kārtību. 

▪ Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2022” nolikums. 

▪ Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums. 

▪ Pašvaldības balvas izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs” nolikums. 

Iepriekšējā periodā pieņemtajos normatīvajos aktos 2022./2023. mācību gadā tika veikti grozījumi:  

▪ Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 31.augusta iekšējā normatīvajā aktā 

Nr.18 “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība 

Ropažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”. 

▪ Grozījumi Ropažu novada domes 2021. gada 1. decembra saistošajos noteikumos Nr. 28/21 

"Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju". 

Departamenta darbinieki kopā ar Domes priekšsēdētāju un priekšsēdētajas vietniekiem darbojas 

izglītības iestāžu padomēs,  sekmējot sabiedrības, pašvaldības, vecāku un skolas sadarbību izglītības 

īstenošanas procesā. 2022./2023.mācību gada laikā IKVD akreditējis  3 novada skolas , novērtēta vadītāja 

darbība 2 pirmsskolas izglītības iestādē. Departamenta  darbinieki nodrošinājuši  atbalstu izglītības 

iestādēm akreditācijas procesā. 

Departamenta darbinieki koordinējuši CE norisi novada skolās un sadarbībā ar Ādažu, Saulkrastu, 

Mārupes novadiem, organizējuši valsts noteiktās mācību olimpiādes, organizētas interešu izglītības 



4 
 

skates un konkursi, izstrādātas vadlīnijas par sekmīgu pāreju no pirmsskolas uz sākumskolu Ropažu 

novada izglītības iestādēs. 

Departamenta darbinieki organizē kompensācijas piešķiršanu norēķiniem ar bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējiem un atbalsta piešķiršanu, kas paredzēts norēķiniem par izglītības programmas 

apguvi privātajās  izglītības iestādēs- pirmsskolās un skolās.  

Esam koordinējuši Latvijas mēroga un ESF projektus, kuros piedalās vairāk kā viena novada 

izglītības iestāde, nodrošinājuši novada iedzīvotājiem bērnu vasaras nometņu darbību, koordinējuši 

skolēnu nodarbinātības pasākumus vasaras brīvlaikā,  Departamentā tiek saskaņotas interešu izglītības 

programmas ārpakalpojuma sniedzējiem, pieaugušo neformālās izglītības programmas.   

Sākot ar jūniju darbu uzsākusi Ropažu novada pedagoģiski medicīniskā komisija. 

Visi Departamenta organizētie semināri, kursi, konferences, citas aktivitātes tika plānotas un 

īstenotas, ņemot vērā 2022./2023. mācību gada prioritātes novadā: 

▪ Skola ikvienam bērnam- tātad iekļaujoša  un personalizēta izglītība.  

▪ Mūsdienīga un kvalitatīva izglītība- IT nodrošinājums un procesa digitalizācija. 

▪ Pedagogu profesionālās kapacitātes celšana- skola kā mācīšanās kopiena, kopēja sadarbība 

pašvaldībā. 

Mācību gada noslēguma semināros, kuri tika rīkoti iestāžu direktoriem, vadītājiem, vietniekiem, 

mācību jomu koordinatoriem, kuros tika izvērtēts gada laikā paveiktas, diskutēts par izaicinājumiem 

darbā un iezīmēti jaunā gada uzdevumi. 

 

 

 

 

 

  



5 
 

7
1

1
3

7

8
5

7
6

4
8

2
3

0

6
3

4
8

5
2

6
3

1
3

2

9
8

7
0

4
6

1
8

8

9
7

3
6

5
8

0

50

100

150

200

250

Garkalnes

PII

"Skudriņas"

Garkalnes

PII

,,Čiekuriņš"

Ropažu PII

,,Annele''

Ropažu

vidusskola

Stopiņu

pamatskola

Ulbrokas

PII

,,Pienenīte''

Upesleju

sākumskola

Vangažu

PII "Jancis"

Vangažu

vidusskola

Bērnu skaits vecumā 5 gadi un vairāk Ropažu novada PII 

uz 2022. gada un 2023. gada 1. septembri

2022 izglītojamo skaits

2023 izglītojamo skaits

6
6

1
2

6

1
1

9

5
3

7
1

1
8

3

1
1

6

9
2

17
6

1
3

7

1
1

5

7
3

5
4

1
9

2

9
0

9
0

0

0

50

100

150

200

250

Garkalnes

PII

"Skudriņas"

Garkalnes

PII

,,Čiekuriņš"

Ropažu PII

,,Annele''

Ropažu

vidusskola

Stopiņu

pamatskola

Ulbrokas PII

,,Pienenīte''

Upesleju

sākumskola

Vangažu PII

"Jancis"

Vangažu

vidusskola

Bērnu skaits vecumā līdz 5 gadu vecumam Ropažu novada PII 

uz 2022. gada un 2023. gada 1. septembri

2022 izglītojamo skaits

2023 izglītojamo skaits

Izglītojamo statistikas dati 
 

Izglītojamo skaita salīdzinājums pirmsskolu programmās uz  

1. septembri 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

  



6 
 

1
3

7

2
6

3

2
0

4

1
2

9

1
1

9

4
1

3

1
7

9

1
4

0

5
3

1
3

9

2
6

9

2
1

3

1
4

3

1
0

0

3
8

2

1
8

7

1
2

6

5
8

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Garkalnes

PII

"Skudriņas"

Garkalnes

PII

,,Čiekuriņš"

Ropažu PII

,,Annele''

Ropažu

vidusskola

Stopiņu

pamatskola

Ulbrokas

PII

,,Pienenīte''

Upesleju

sākumskola

Vangažu PII

"Jancis"

Vangažu

vidusskola

Kopējais bērnu skaits Ropažu novada PII 

uz 2022. gada un 2023. gada 1. septembri

2022 izglītojamo skaits

2023 izglītojamo skaits

  

 2022 

izglītojamo skaits 

2023 

izglītojamo skaits 

Starpība % pret 

iepriekšējo māc. g. 

Novadā kopā 1637 1617 -1,22 



7 
 

410

59

206

407

126

674

63

253

484

61

205

428

121

695

83

237

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Berģu Mūzikas

un mākslas

pamatskola

Gaismas

pamatskola

Garkalnes

Mākslu un

vispārizglītojošā

pamatskola

Ropažu

vidusskola

Stopiņu

pamatskola

Ulbrokas

vidusskola

Upesleju

sākumskola

Vangažu

vidusskola

1. - 6. klašu izglītojamo skaits Ropažu novada vispārizglītojošās izglītības iestādēs 

uz 2022. gada un 2023.gada 1.septembri 

2022 izglītojamo skaits

2023 izglītojamo skaits

140

27

96

182

69

295

117

151

32

91

176

58

300

121

0

50

100

150

200

250

300

350

Berģu Mūzikas un

mākslas pamatskola

Gaismas pamatskola Garkalnes Mākslu

un vispārizglītojošā

pamatskola

Ropažu vidusskola Stopiņu pamatskola Ulbrokas vidusskola Vangažu vidusskola

7. - 9. klašu izglītojamo skaits Ropažu novada vispārizglītojošās izglītības iestādēs 

uz 2022. gada un 2023.gada 1.septembri 

 

2022 izglītojamo skaits

2023 izglītojamo skaits

Izglītojamo skaita salīdzinājums vispārizglītojošo skolu programmās uz  

1. septembri 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



8 
 

18

47

83

31

12

40

92

45

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Gaismas pamatskola Ropažu vidusskola Ulbrokas vidusskola Vangažu vidusskola

10. - 12. klašu vispārējās vidējās izglītības programmu un 

1.-3. kursa profesionālās izglītības programmu izglītojamo skaits 

Ropažu novada vispārizglītojošās izglītības iestādēs 

uz 2022. gada un 2023.gada 1.septembri 

 

2022 izglītojamo skaits

2023 izglītojamo skaits

550

104

302

636

195

1052

63

401

635

105

296

644

179

1087

83

403

0

200

400

600

800

1000

1200

Berģu Mūzikas un

mākslas

pamatskola

Gaismas

pamatskola

Garkalnes Mākslu

un vispārizglītojošā

pamatskola

Ropažu vidusskola Stopiņu

pamatskola

Ulbrokas

vidusskola

Upesleju

sākumskola

Vangažu

vidusskola

1. - 12. klašu izglītojamo skaits 

Ropažu novada vispārizglītojošās izglītības iestādēs 

uz 2022. gada un 2023.gada 1.septembri 

2022 izglītojamo skaits

2023 izglītojamo skaits

  

 2022 

izglītojamo skaits 

2023 

izglītojamo skaits 

Starpība % pret 

iepriekšējo māc. g. 

Novadā kopā 3303 3432 3,91 



9 
 

Izglītojamo skaits pirmskolas izglītības programmās 

uz 2023. gada 1. septembri  

  

Iestādes 

nosaukums 
Programmas nosaukums 

Bērnu skaits 

vecumā līdz 5 

gadu 

vecumam 

Bērnu skaits 

vecumā 5 

gadi un 

vairāk 

Izglītojamo 

skaits 

pirmsskolā 

kopā 

Garkalnes 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

"Čiekuriņš" 

Vispārējās pirmsskolas izglītības 

programma (01011111) 
137 132 269 

Garkalnes 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

"Skudriņas" 

Pirmsskolas izglītības programma 

(01011111) 
74 57 131 

Garkalnes 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

"Skudriņas" 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

valodas traucējumiem 

(01015511) 

2 5 7 

Garkalnes 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

"Skudriņas" 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

jauktiem attīstības traucējumiem 

(01015611) 

0 1 1 

Ropažu 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

"Annele" 

Pirmsskolas izglītības programma 

(01011111) 
114 87 201 

Ropažu 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

"Annele" 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

jauktiem attīstības traucējumiem 

(01015611) 

1 11 12 

Ropažu vidusskola 
Pirmsskolas izglītības programma 

(01011111) 
73 70 143 

Stopiņu 

pamatskola 

Pirmskolas izglītības programma 

(01011111) 
54 46 100 

Ulbrokas 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

"Pienenīte" 

Vispārējās pirmsskolas izglītības 

programma (01011111) 
189 188 377 

Ulbrokas 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

"Pienenīte" 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

valodas traucējumiem 

(01015511) 

3 12 15 

Upesleju 

sākumskola 

Pirmsskolas izglītības programma 

(01011111) 
89 90 179 

Upesleju 

sākumskola 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

jauktiem attīstības traucējumiem 

(01015611) 

0 3 3 



10 
 

Iestādes 

nosaukums 
Programmas nosaukums 

Bērnu skaits 

vecumā līdz 5 

gadu 

vecumam 

Bērnu skaits 

vecumā 5 

gadi un 

vairāk 

Izglītojamo 

skaits 

pirmsskolā 

kopā 

Upesleju 

sākumskola 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības traucējumiem 

(01015811) 

1 2 3 

Upesleju 

sākumskola 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem 

smagiem attīstības traucējumiem 

(01015911) 

0 2 2 

Vangažu 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

"Jancis" 

Pirmsskolas izglītības programma 

(01011111) 
90 36 126 

Vangažu 

vidusskola 

Vispārējās pirmsskolas izglītības 

programma (01011111) 
0 58 58 

ROPAŽU NOVADS KOPĀ 827 800 1617 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 
                                   

Izglītojamo skaits pašvaldību skolās 
uz 2023. gada 1. septembri 

 

Iestādes 

nosaukums 
Programmas nosaukums 

1. 

klase 

2. 

klase 

3. 

klase 

4. 

klase 

5. 

klase 

6. 

klase 

7. 

klase 

8. 

klase 

9. 

klase 

10. 

klase 

11. 

klase 

12. 

klase 

Izglītojamo 

skaits 

izglītības 

iestādē 

kopā 

Garkalnes Mākslu 

un vispārizglītojošā 

pamatskola 

Pamatizglītības programma 

(21011111) 36 42 32 23 28 26 32 26 22 0 0 0 267 

Garkalnes Mākslu 

un vispārizglītojošā 

pamatskola 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 

ar mācīšanās traucējumiem 
(21015611) 

2 3 1 4 3 4 3 2 6 0 0 0 28 

Garkalnes Mākslu 

un vispārizglītojošā 

pamatskola 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 

ar garīgās attīstības 

traucējumiem (21015811)  

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Gaismas 

pamatskola 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 
ar garīgās attīstības 

traucējumiem (21015811) 

7 10 2 6 7 4 9 7 6 0 0 0 58 

Gaismas 

pamatskola 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 
ar smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem vai 
vairākiem smagiem 

attīstības traucējumiem 

(21015911) 

3 5 3 1 7 6 2 4 4 0 0 0 35 

Gaismas 
pamatskola 

Komerczinības (22341021) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 

Gaismas 

pamatskola 

Ēdināšanas pakalpojumi 

(22811021) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 4 10 

Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskola 

Pamatizglītības programma 
(21011111) 110 78 84 77 70 55 54 48 48 0 0 0 624 

Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskola 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 

ar mācīšanās traucējumiem 

(21015611) 

1 3 2 1 1 2 0 1 0 0 0 0 11 

Ropažu vidusskola Pamatizglītības programma 
(21011111) 

72 66 75 54 66 58 49 42 66 0 0 0 548 

Ropažu vidusskola Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 

ar fiziskās attīstības 

traucējumiem (21015311) 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

Ropažu vidusskola Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 

ar valodas traucējumiem 

(21015511)  

0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

Ropažu vidusskola Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 

ar mācīšanās traucējumiem 

(21015611) 

3 3 3 7 2 2 4 7 4 0 0 0 35 

Ropažu vidusskola Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 

ar garīgās veselības 

traucējumiem (21015711) 

0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Ropažu vidusskola Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 

ar garīgās attīstības 
traucējumiem (21015811) 

2 0 1 2 2 3 1 1 0 0 0 0 12 

Ropažu vidusskola Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 
ar smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem vai 

vairākiem smagiem 
attīstības traucējumiem 

(21015911) 

0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 3 



12 
 

 

Iestādes 

nosaukums 
Programmas nosaukums 

1. 

klase 

2. 

klase 

3. 

klase 

4. 

klase 

5. 

klase 

6. 

klase 

7. 

klase 

8. 

klase 

9. 

klase 

10. 

klase 

11. 

klase 

12. 

klase 

Izglītojamo 

skaits 

izglītības 

iestādē 

kopā 

Ropažu vidusskola Vispārējās vidējās izglītības 

programma (31016011) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 11 11 40 

Vangažu vidusskola Pamatizglītības programma 

(21011111) 
38 25 19 32 22 23 35 22 24 0 0 0 240 

Vangažu vidusskola Pamatizglītības 
mazākumtautību 

programma (21011121) 
0 23 15 0 16 21 0 13 19 0 0 0 107 

Vangažu vidusskola Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem 

ar mācīšanās traucējumiem 

(21015611) 

0 1 1 0 0 1 3 3 0 0 0 0 9 

Vangažu vidusskola Speciālās pamatizglītības 
mazākumtautību 

programma izglītojamajiem 

ar mācīšanās traucējumiem 

(21015621) 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Vangažu vidusskola Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 
ar garīgās veselības 

traucējumiem (21015711) 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Vangažu vidusskola Vispārējās vidējās izglītības 

programma (31016011) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 10 17 45 

Upesleju 

sākumskola 

Pamatizglītības 1.posma  

(1.-6.klase) programma 

(21011111) 
22 18 16 14 6 0 0 0 0 0 0 0 76 

Upesleju 

sākumskola 

Speciālās pamatizglītības 

1.posma (1.-6.klase) 

programma izglītojamajiem 
ar mācīšanās traucējumiem 

(21015611) 

1 1 2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 7 

Ulbrokas 

vidusskola 

Pamatizglītības programma 

(21011111) 
137 108 117 118 110 102 106 95 97 0 0 0 990 

Ulbrokas 

vidusskola 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 

ar mācīšanās traucējumiem 
(21015611) 

1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 5 

Ulbrokas 

vidusskola 

Vispārējās vidējās izglītības 

programma (31016011) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 29 31 92 

Stopiņu pamatskola Pamatizglītības programma 

(21011111)  
18 0 0 24 0 0 12 0 0 0 0 0 54 

Stopiņu pamatskola Pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma (21011121) 

0 24 18 0 15 22 0 21 25 0 0 0 125 

ROPAŽU NOVADS KOPĀ 453 412 398 364 357 330 311 293 325 71 55 63 3432 



13 
 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

Berģu Mūzikas un

mākslas pamatskola

Garkalnes Mākslu un

vispārizglītojošā

pamatskola

Ropažu vidusskola Stopiņu pamatskola Ulbrokas vidusskola Vangažu vidusskola

Katras Ropažu novada izglītības iestādes 

centralizēto eksāmenu vidējais kopprocents mācību priekšmetos 

Vidējais % matemātikā Vidējais % latviešu valodā Vidējais % angļu valodā

Matemātikas vidējais % valstī Latviešu valodas vidējais valstī % Angļu valodas vidējais % valstī

Valsts pārbaudes darbi 
 

Lai organizētu veiksmīgu valsts pārbaudījumu norisi, IJKS departaments: 

▪ sniedza konsultācijas par darbu ar Valsts pārbaudījumu informācijas sistēmu (VPS); 

▪ nodrošināja centralizēto eksāmenu saņemšanu no Valsts Izglītības satura centra un izsniegšanu 

izglītības iestādēm atbilstoši noteiktajam sadalījumam; 

▪ koordinēja valsts pārbaudes darbu norisi - atbilstoši normatīvajam regulējumam noteica 

centralizēto eksāmenu novērotājus un svešvalodu eksāmenu mutvārdu daļas vērtētājus; 

▪ organizēja apvienotos centralizētos eksāmenus gadījumos, ja attiecīgā eksāmena kārtotāju skaits 

vidusskolās bija nepietiekams, reģistrējot šos eksāmenus VPS un nosakot eksāmenu vadītājus, 

novērotājus un valodu centralizētajiem eksāmeniem arī intervētājus un vērtētājus; 

▪ veica rezultātu apkopojumu un analīzi. Pilnvērtīgam salīdzinājumam, vispārējai vidējai izglītībai 

apkopoti Ropažu novada un blakus novadu rezultāti. 

 

Ropažu novada izglītības iestāžu 9. klašu CE rezultāti  

2022./2023. m.g. 

 

 

 
 

 

  



14 
 

5
5

,8
0

6
8

,2
0

5
0

,0
0

5
7

,8
0

5
5

,9
0

5
7

,6
0

4
6

,2
0

5
0

,2
0

6
0

,2
0

5
3

,3
0

4
2

,9
0

5
2

,3
0

6
1

,8
0

5
3

,5
0

5
2

,6
0

4
8

,9
0

4
2

,8
0

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

Katras skolas centralizēto eksāmenu vidējais kopprocents sarindots pēc darbu 

skaita.

Skolas vidējais %

331
130

180
187

245

250

301

32

94

123

177
46

80

44

40
4144

Virs katra stabiņa minēts 

67%
57%

49% 48%

23%
12%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Berģu Mūzikas un

mākslas pamatskola

Ulbrokas vidusskola Garkalnes Mākslu un

vispārizglītojošā

pamatskola

Ropažu vidusskola Vangažu vidusskola Stopiņu pamatskola

Nokārtoto CE eksāmenu rezultātu skaits virs 70% no visu kārtoto eksāmenu skaita   

katrā skolā.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ropažu novada un blakus novadu skolu 12. klašu CE rezultāti 

2022./2023. m.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



15 
 

Ropažu novada un blakus novadu skolu OPTIMĀLAIS LĪMENIS vidusskolas CE rezultāti  

(kopprocents mācību priekšmetos, katrā skolā) 2022./2023. m.g. 

 

 Angļu valoda Latviešu valoda  Matemātika 

Skola 

vidējais 

kopproce

nts 

Kārtotāju 

skaits 

vidējais 

kopproc

ents 

Kārtotāju 

skaits 

vidējais 

kopproc

ents 

Kārtotāju 

skaits 

Ādažu vidusskola 71,3 52 60,0 68 46,1 82 

Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskola 62,7 20 63,0 7 29,8 27 

Ikšķiles vidusskola 82,3 24 65,8 25 58,9 24 

Jaunogres vidusskola 53,5 43 48,3 28 46,3 49 

Krimuldas vidusskola 74,1 12 63,9 7 28,9 7 

Ķeguma vidusskola 72,3 15 54,9 17 24,7 3 

Madlienas vidusskola 66,1 15 55,3 14 26,9 18 

Mālpils vidusskola   46,8 4 36,7 15 

Ogres 1. vidusskola 81,2 45 64,3 44 44,9 45 

Ogres Valsts ģimnāzija 77,2 25 69,1 26 44,8 65 

Privātā vidusskola Ādažu Brīvā 

Valdorfa skola   61,0 12 27,0 9 

Ropažu vidusskola 55,0 4 61,2 10 46,4 10 

Salaspils novada pašvaldības 

iestāde "Salaspils 1. vidusskola" 56,3 11 57,9 44 43,0 42 

Siguldas pilsētas vidusskola 64,9 66 56,0 62 31,1 40 

Siguldas Valsts ģimnāzija 83,2 68 73,2 48 59,0 52 

Suntažu vidusskola 26,0 2   32,8 8 

Ulbrokas vidusskola 72,8 31 62,0 31 40,4 31 

Vangažu vidusskola     31,7 16 

       
Iekrāsoti rezultāti, kas pārsniedz 

vidējo valstī       

       

Vidējais valstī % 63,0   53,8   35,1  
 

  



16 
 

66%

52%

44%

37% 37% 35% 35%
31%

27% 26%
21% 21%

17% 15%
11%

6% 5%
0%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Optimālā līmeņa CE eksāmenu rezultāts virs 70% no visu kārtoto eksāmenu skaita 

katrā skolā.

Ropažu novada un blakus novadu skolu OPTIMĀLAIS LĪMENIS nokārtoto CE rezultāti virs 70 % no 

visu kārtoto eksāmenu skaita katrā skolā 2022./2023. m.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Ropažu novada un blakus novadu skolu AUGSTĀKAIS LĪMENIS vidusskolas CE rezultāti (kopprocents mācību priekšmetos, katrā skolā) 2022./2023. m.g. 

(Iekrāsoti rezultāti, kas pārsniedz vidējo valstī) 

 

 

 
Angļu valoda Latviešu valoda Matemātika Bioloģija Fizika Ķīmija Ģeogrāfija Programmēšana Sociālās zinātnes 

Skola 
vidējais 

kopproc

ents 

Kārto

tāju 

skaits 

vidējais 

kopproc

ents 

Kārto

tāju 

skaits 

vidējais 

kopproc

ents 

Kārto

tāju 

skaits 

vidējais 

kopproc

ents 

Kārto

tāju 

skaits 

vidējais 

kopproc

ents 

Kārto

tāju 

skaits 

vidējais 

kopproc

ents 

Kārto

tāju 

skaits 

vidējais 

kopproc

ents 

Kārto

tāju 

skaits 

vidējais 

kopproc

ents 

Kārto

tāju 

skaits 

vidējais 

kopproc

ents 

Kārto

tāju 

skaits 

Ādažu vidusskola 65,1 28 62,5 17 56,5 31 52,1 11 38,5 12 49,9 7     42,1 8 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 73,4 18 67,9 12 40,0 1 57,0 2 37,0 4 49,0 3       

Ikšķiles vidusskola 69,8 23 59,8 12   39,6 13 29,0 1 76,0 1       

Jaunogres vidusskola 63,6 5     41,9 12 32,0 11 36,8 18       

Krimuldas vidusskola 64,8 4     30,0 1           

Ķeguma vidusskola 84,3 3 53,0 3 79,0 1 82,0 1         44,0 1 

Madlienas vidusskola 61,2 13   36,7 3 33,8 5 24,3 4       39,1 8 

Mālpils vidusskola 70,8 12 65,6 10 49,0 1 43,3 3           

Ogres 1. vidusskola 70,8 27 72,5 11 53,9 17 46,6 14 31,5 6 62,0 6     48,6 11 

Ogres Valsts ģimnāzija 74,0 6 60,4 5 50,9 22 51,5 10 35,0 9 55,3 12       

Privātā vidusskola Ādažu Brīvā Valdorfa 

skola 
66,6 8   43,0 2           52,4 5 

Ropažu vidusskola 68,7 7     46,5 4     52,0 1   44,4 8 

Salaspils novada pašvaldības iestāde 
"Salaspils 1. vidusskola" 

64,6 34 48,0 1 54,3 3 52,4 7       50,3 7   

Siguldas pilsētas vidusskola 63,0 21 57,3 22   31,5 4 33,3 6     31,9 13   

Siguldas Valsts ģimnāzija 79,9 54 79,5 16 73,3 27 63,0 11 66,2 13 65,8 5   56,0 1 51,3 6 

Suntažu vidusskola 60,2 6 56,0 8   44,3 3         37,6 5 

Ulbrokas vidusskola 57,2 9 56,8 5 45,9 8 44,2 6 30,2 6 36,0 1   56,5 2   

Vidējais valstī % 65,3  56,0  59,9  46,1  43,7  49,6  35,8  45,8  39,4  



18 
 

Ropažu novada un blakus novadu skolu AUGSTĀKAIS LĪMENIS nokārtoto CE rezultāti virs 70 % no 

visu kārtoto eksāmenu skaita katrā skolā 2022./2023. m.g. 

 

 

71%

56%

44% 43% 43%

30% 30% 28%
23% 22%

16% 15% 13%
9%

6% 5% 5%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Augstākā līmeņa CE eksāmenu rezultāts virs 70% no visu kārtoto eksāmenu 

skaita katrā skolā.



43
26

38

11

106

2

39

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150

Berģu Mūzikas un

mākslas

pamatskola

Garkalnes Mākslu

un

vispārizglītojošā

pamatskola

Ropažu vidusskola Stopiņu

pamatskola

Ulbrokas

vidusskola

Upesleju

sākumskola

Vangažu

vidusskola

Dalībnieku skaits

Kopējais olimpiāžu dalībnieku skaits 2022./2023.m.g.

Mācību priekšmetu olimpiādes 
 

Lai organizētu veiksmīgu mācību priekšmetu olimpiāžu norisi, IJKS departaments: 

▪ organizēja VISC un novada mācību jomu koordinatoru piedāvātās mācību priekšmetu 

olimpiādes; 

▪ organizēja olimpiāžu dalībnieku pieteikšanos un reģistrāciju; 

▪ koordinēja mācību priekšmetu olimpiāžu norisi – klātienes mācību priekšmetu olimpiādēm 

noteica žūrijas komisijas sastāvu; 

▪ tiešsaistes olimpiāžu tehnisku problēmu gadījumā, sniedza konsultācijas olimpiāžu dalībniekiem; 

▪ veica diplomu un atzinības rakstu sagatavošanu olimpiāžu laureātiem un pedagogiem; 

▪ veica rezultātu apkopojumu un analīzi. 

 

Pierīgas novadu apvienības un Ropažu novada skolu mācību priekšmetu 

olimpiādes 2. posms  

Dalībnieku skaits no katras skolas par katru olimpiādi 2022./2023. m.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Berģu Mūzikas un

mākslas pamatskola

Garkalnes Mākslu

un vispārizglītojošā

pamatskola

Ropažu vidusskola Stopiņu pamatskola Ulbrokas vidusskola Upesleju

sākumskola

Vangažu vidusskola

Laureātu skaits % attiecībā pret dalībnieku skaitu

Laureātu skaits % no dalībnieku skaita Vidēji

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Ādažu

vidusskola

Ulbrokas

vidusskola

Vangažu

vidusskola

Saulkrastu

novada

vidusskola

Berģu

Mūzikas un

mākslas

pamatskola

Carnakavas

pamatskola

Murjāņu

sporta

ģimnāzija

3. posma olimpiāžu dalībnieki un laureāti 2022./2023.m.g.

dalībnieku skaits Laureāti

 

Laureātu skaits no katras skolas (kuras piedalās olimpiādēs) pa mācību priekšmetu olimpiādēm 

2022./2023. m.g 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts mācību priekšmetu olimpiāžu dalībnieki un laureāti VISC  

3. posms  
    

 

 

 

 



21 
 

Berģu
Mūzikas un

mākslas
pamatskola

Garkalnes
Mākslu un
vispārizglīt

ojošā
pamatskola

Ropažu
vidusskola

Stopiņu
pamatskola

Ulbrokas
vidusskola

Vangažu
vidusskola

Kopā

1.vieta 8 3 2 1 9 6 29

2.vieta 4 3 7 0 5 4 23

3.vieta 7 0 2 3 11 8 31

Atzinība 11 2 3 0 12 4 32

Laureātu skaits KOPĀ
2022./2023.m.g.

30 8 14 4 37 22 115

0

20

40

60

80

100

120

140

Ropažu novada mācību priekšmetu olimpiādēs iegūto vietu sadalījums 2022./2023. m.g 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



22 
 

Ropažu vidusskolas 

skolēnu skaits

stipendiju 

skaits 

1.periods

stipendiju 

skaits 

2.periods

stipendiju 

skaits 

3.periods Kopā novadā

10. klase 17 0 0 0 10.-12.klašu izglītojamo skaits 161

11. klase 16 5 4 4

12. klase 14 1 1 1 Vidējāis vērtējums stipend. skaits

Kopā 47 6 5 5 vid atzīme >=7 7

% no visiem 13 11 11 vid atzīme >=7.5 19

vid atzīme >=8 19

Ulbrokas vidusskolas 

skolēnu skaits

stipendiju 

skaits 

1.periods

stipendiju 

skaits 

2.periods

stipendiju 

skaits 

3.periods vid atzīme >=8.5 21

10. klase 30 6 3 5 vid atzīme >=9 10

11. klase 33 11 11 9 vid atzīme >=9.5 0

12. klase 20 3 2 2
stipendiātu skaits mācību gada 

3 periodos 76

Kopā 83 20 16 16

% no visiem 24 19 19 Vidējāis vērtējums Summa

vid atzīme >=7 420

Vangažu vidusskolas 

skolēnu skaits

stipendiju 

skaits 

1.periods

stipendiju 

skaits 

2.periods

stipendiju 

skaits 

3.periods vid atzīme >=7.5 1425

10. klase 14 1 1 1 vid atzīme >=8 1710

11. klase 17 1 1 3 vid atzīme >=8.5 2205

12. klase 0 0 0 0 vid atzīme >=9 1200

Kopā 31 2 2 4 vid atzīme >=9.5 0

% no visiem 6 6 13 kopā 6960

Vidusskolu audzēkņiem piešķirto stipendiju skaits 
 

Piešķirto stipendiju skaits Ropažu novada vidusskolu audzēkņiem 2022./2023. m.g. 

 

 

  



23 
 

Berģu Mūzikas un 

mākslas pamatskola

Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošā 

pamatskola

Ropažu vidusskola Stopiņu pamatskola Ulbrokas vidusskola Vangažu vidusskola Kopā %

Izglītības iestāde 

(pamatskola/vidusskola) 

ārpus Ropažu novada

1 1 2 1%

Proģimnāzija ārpus Ropažu 

novada
1 3 3 2 9 3%

Berģu Mūzikas un mākslas 

pamatskola
70 70 22%

Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošā pamatskola
35 35 11%

Ropažu vidusskola 51 1 52 16%

Stopiņu pamatskola 14 14 4%

Ulbrokas vidusskola 101 101 31%

Vangažu vidusskola 38 38 12%

Turpina macības tālmācībā 1 1 0%

2022./2023.m.g. 

izglītojamo skaits
72 38 51 15 104 42 322

Izglītības 

iestādeIzglītības 

turpināšana

Berģu Mūzikas un 

mākslas pamatskola

Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošā 

pamatskola

Ropažu vidusskola Stopiņu pamatskola Ulbrokas vidusskola Vangažu vidusskola Kopā %

Vidusskola ārpus Ropažu 

novada
19 3 10 3 7 42 17%

Ģimnāzija ārpus Ropažu 

novada
5 5 4 14 1 29 12%

Tehnikumā vai profesionālā 

vidusskola
14 18 23 15 25 6 101 40%

Ropažu vidusskola 11 11 4%

Ulbrokas vidusskola 3 26 29 12%

Vangažu vidusskola 2 14 16 6%

Iegūst arodizglītību bez 

vidējās izglītības
2 1 1 4 2%

Turpina mācības tālmācībā 2 2 10 2 16 6%

Turpina mācības ārpus 

Latvijas
2 1 3 1%

Neturpina mācības 1 1 0%

2022./2023.m.g. 

izglītojamo skaits
38 32 53 23 82 24 252

Cik skolēnu % tupina 

mācības novada vidusskolā
0% 6% 21% 0% 32% 58%

Izglītības 

turpināšana

Izglītības 

iestāde

Ropažu novada izglītojamo izglītības turpināšana 

2022./2023. m.g.  

2022./2023.m.g.  Ropažu novada 6. klašu izglītojamo izglītības turpināšana 7. klasē 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022./2023.m.g.  Ropažu novada 9. klašu izglītojamo izglītības turpināšana 

 



24 
 

Ropažu vidusskolaUlbrokas vidusskola Kopā

Latvijas Universitāte 1 3 4

Rīgas Stradiņa universitāte 1 1 2

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte 2 2

Latvijas Sporta Pedagoģijas akadēmija 1 1 2

Rīgas Tehniskā universitāte 3 3

Biznesa augstskola Turība 1 1 2

Liepājas Universitāte 1 1

RSU Medicīnas koledža 1 1

Latvijas Tālmācības profesionālais centrs 1 1

Valsts policijas koledža 1 1

Rīgas Stila un Modes tehnikums 1 1

Vidzemes Augstskola 1 1

Milānas Universitāte (Itālija) 1 1

Armija 2 2

Kopā 8 16 24

Kopējais absolventu skaits 2022./2023.m.g. 10 17 27

No tiem mācības neturpina 2 1 3

Izglītības iestāde

Augstskola

2022./2023.m.g.  Ropažu novada 12. klašu izglītojamo izglītības turpināšana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

Informācija par pirmsskolas izglītības iestādēm, 

uzņemtajiem bērniem un rindas reģistru 

 

  

Informācija par pirmsskolas izglītības iestādēm 

un uzņemtajiem bērniem uz 31.08.2023. 
  

Pagasts/ 

Izglītības 

iestāde 

Grupu 

skaits 

t.sk. 
KOPĀ 

uzņemti jaunie 

bērni  uz 

31.08.2023. 

Speciālās 

grupas 

Licencētas 

spec.izglītības 

programmas 

Bērnu 

skaits ar 

programmu 

kodiem 

Stopiņu pagasts: 

PII Pienenīte 19 
 1015611 9 

126 
1 1015511 12 

Stopiņu 

pamatskola 
6    28 

Upesleju 

sākumskola 
9 1 

1015611 3 

62 1015811 3 

1015911 2 

Garkalnes pagasts 

PII Čiekuriņš 14    66 

PII Skudriņas 7 
 1015511 7 

38 
 1015611 1 

Ropažu pagasts 

PII Annele 11 
 1015611 12 

63 
 1015811  

Ropažu 

vidusskola 
8 

 1015511  
74  1015611 1 

Vangaži 

PII Jancis 7    50 

Vangažu 

vidusskola 
3    50 

KOPĀ: 557 



26 
 

Ropažu novada pirmsskolu rinda novadā 

deklarētajiem bērniem uz 31.08.2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

     
  

 

Izglītības iestāde 2023. 2022. 2021. 2020. 2019. 2018. 2017. 2016. 
KOPĀ 

deklarētie 

Stopiņu pagasts:  

PII Pienenīte 68 119 100 54 48 17 7 2 415 

Stopiņu 

pamatskola 
8 20 3 2 2 3 0 0 38 

Upesleju 

sākumskola 
8 18 6 2 2 0 0 0 36 

Garkalnes pagasts 

PII Čiekuriņš 26 55 37 52 24 8 1 4 207 

PII Skudriņas 19 25 8 8 3 0 1 0 64 

Ropažu pagasts 

PII Annele 18 29 6 4 0 1 0 0 58 

Ropažu 

vidusskola 
5 21 9 1 4 2 0 0 42 

Vagaži 

PII Jancis 9 18 1 1 1 0 0 0 30 

Vangažu 

vidusskola 
0 0 0 1 0 1 0 0 2 

 
 

     
  

 

KOPĀ: 161 305 170 125 84 32 9 6 892 

 
 

     
  

 

 
 

     
  

 
Ropažu rindu reģistrā nedeklarētie bērni  254 



27 
 

Piešķirtais līdzfinansējums auklēm, privātajām 

pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajām skolām 
 

 

 

 

 

 

 

22 425,00 € 

135 273,58 € 

7 717,19 € 

29 024,10 € 

225 373,68 € 

12 182,24 € 

- € 

50 000,00 € 

100 000,00 € 

150 000,00 € 

200 000,00 € 

250 000,00 € 

Aukles Pirmsskolas izglītības iestādes

(PII)

Skolas

Ropažu novadā piešķirtais līdzfinansējums 

uz 2022. gada 31. augustu un 2023. gada 31. augustu

2022 2023

71

39

4
1

64

45

7
3

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Stopiņu pagasts Garkalnes pagasts Ropažu pagasts Vangaži

Auklēm piešķirtais līdzfinansējuma skaits 

pēc izglītojamā deklarētās adreses

uz 2022. gada 31. augustu un 2023. gada 31. augustu 

2022 2023



28 
 

71
64

39 45

4 7 1 3

196

245

189

246

41

59

27
18

70 74

21

59

5
15 11

1
0

50

100

150

200

250

2022 /

Stopiņu pag.

2023 /

Stopiņu pag.

2022 /

Garkalnes

pag.

2023 /

Garkalnes

pag.

2022 /

Ropažu pag.

2023 /

Ropažu pag.

2022 /

Vangaži

2023 /

Vangaži

Kopējais piešķirtais līdzfinansējumu skaits  pēc teritoriālā sadalījuma uz 2022. 

gada 31. augustu un 2023.gada 31.augustu

Aukles Pirmskolas izglītības iestādes (PII) Skolas

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

196 189

41
27

245 246

59

18

0

50

100

150

200

250

300

Stopiņu pagasts Garkalnes pagasts Ropažu pagasts Vangaži

Privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 

piešķirtais līdzfinansējumu skaits

pēc izglītojamā deklarētās adreses

uz 2022. gada 31. augustu un 2023. gada 31. augustu

2022 2023

70

21

5
11

74

59

15

1

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Stopiņu pagasts Garkalnes pagasts Ropažu pagasts Vangaži

Privātajā vispārējās izglītības iestādēm 

piešķirtais līdzfinansējumu skaits

pēc izglītojamā deklarētās adreses

uz 2022. gada 31. augustu un 2023. gada 31. augustu

2022 2023



29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

324,7

231,82

19,34

195

72,13

406,5

310,76

29,97

243,9

81,76

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450

Līdzfinansējums bērniem vecumā no 1,5 līdz 4 gadiem

privātas pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējumam

Līdzfinansējums bērniem vecumā no 5 gadiem privātas

pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējumam

Līdzfinansējums viena audzēkņa ēdināšanas izmaksām

privātās pirmsskolas izglītības iestādēs

Līdzfinansējums privāto aukļu pakalpojumam vienam

bērnam vecumā no 1,5 līdz 5 gadiem

Līdzfinansējums privātajām pamata un vidējās izglītības

iestādēm par vienu izglītojamo, kura deklarētā dzīves vieta

ir Ropažu novada administratīvajā teritorijā

Ropažu novada pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums un atbalsts EUR 

2022. gadā un 2023. gadā

2023. gads 2022. gads



30 
 

22

16

3

2

22

10

2

1

0 5 10 15 20 25

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar

valodas traucējumiem (01015511)

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar

jauktiem attīstības traucējumiem (01015611)

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar

jauktiem attīstības traucējumiem (01015811)

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar

smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem

attīstības traucējumiem (01015911)

Izglītojamo skaits speciālajās pirmsskolas izglītības programmās uz 2022. gada 

un 2023. gada 1. septembri

2022 2023

Iekļaujošā izglītība 
 

09.03.2022. noslēgts līgums  Nr. SNP/2022/169 par norēķinu kārtību par Siguldas novada 

pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas  sniegtajiem pakalpojumiem. Pakalpojums sniegts 12 

Ropažu novadā deklarētajiem bērniem. 

13.02.2023. noslēgts līgums  Nr. 8.6/23/23 sadarbības līgums par Mārupes novada pašvaldības 

pedagoģiski medicīniskās komisijas  sniegtajiem pakalpojumiem. Pakalpojums sniegts par 37 Ropažu 

novadā deklarētajiem bērniem. 

01.06.2023. darbu uzsākusi Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskā komisija. 

Laikā no 01.06.2023. līdz 31.08.2023. sniegts atzinums par 32 Ropažu novadā deklarētajiem bērniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar valodas traucējumiem (01015511) 

ir licencēta – Ulbrokas PII “Pienenīte”, Garkalnes PII “Skudriņas”, Ropažu vidusskolā. 

Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem 

(01015611) ir licencēta – Ulbrokas PII “Pienenīte”, Garkalnes PII “Skudriņas”, Ropažu vidusskolā, 

Upesleju sākumskolā, Ropažu PII “Annele”. 

Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem 

(01015811) ir licencēta – Upesleju sākumskolā, Ropažu PII “Annele”. 

Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (01015911) ir licencēta – Upesleju 

sākumskolā. 



31 
 

0

0

98

0

62

38

1

3

96

3

71

38

0 20 40 60 80 100 120

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar

fiziskās attīstības traucējumiem (21015311)

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar

valodas traucējumiem (21015511)

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar

mācīšanās traucējumiem (21015611)

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar

garīgās veselības traucējumiem (21015711)

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar

garīgās attīstības traucējumiem (21015811)

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar

smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem

smagiem attīstības traucējumiem (21015911)

Izglītojamo skaits speciālajās skolu izglītības programmās uz 2022. gada un 2023. 

gada 1. septembri

2023 2022

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Speciālā pamatizglītības programma izglītojamajiem ar fiziskās attīstības traucējumiem 

(21015311) ir licencēta Ropažu vidusskolā. 

 Speciālā pamatizglītības programma izglītojamajiem ar valodas traucējumiem (21015511) ir 

licencēta Ropažu vidusskolā. 

Speciālā pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem (21015611) ir 

licencēta Ropažu vidusskolā, Garkalnes Mākslu un Vispārizglītojošā pamatskolā, Berģu mūzikas un 

mākslas pamatskolā, Vangažu vidusskolā, Upesleju sākumskolā, Ulbrokas vidusskolā. 

Speciālā pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās veselības traucējumiem 

(21015711) ir licencēta Ropažu vidusskolā, Vangažu vidusskolā.  

Speciālā pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem 

(21015811) ir licencēta Ropažu vidusskolā, Gaismas pamatskolā, Garkalnes Mākslu un Vispārizglītojošā 

pamatskolā. 

Speciālā pamatizglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem 

vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (21015911) ir licencēta Ropažu vidusskolā, Gaismas 

pamatskolā. 

 

 

 

 

 



32 
 

 

Ropažu novada pašvaldības dibinātās izglītības iestādes 

nodrošināts izglītības process nepilngadīgajiem patvēruma meklētājiem 
 

Izglītības procesa nodrošināšana Ukrainas nepilngadīgajiem civiliedzīvotājiem 

 

Izglītības iestāde 

Izglītojamo skaits 

Klasēs Grupās (pirmsskolas) 

Berģu Mūzikas un mākslas 

skola 

 

1 

 

- 

Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošā pamatskola 

0 - 

Ropažu vidusskola 11 - 

Stopiņu pamatskola 0 1 

Ulbrokas vidusskola 17 - 

Upesleju sākumskola 0 5 

Vangažu vidusskola 3 1 

Garkalnes pirmsskolas izglītības 

iestāde “Skudriņas” 

 

- 

 

1 

Garkalnes pirmsskolas izglītības 

iestāde “Čiekuriņš” 

 

- 

 

0 

Ropažu pirmsskolas izglītības 

iestāde “Annele” 

 

- 

 

1 

Ulbrokas pirmsskolas izglītības 

iestāde “Pienenīte” 

 

- 

 

1 

Vangažu pirmsskolas izglītības 

iestāde “Jancis” 

- 

- 

1 

 

                                         KOPĀ 32 11 

 

Ropažu novadā privātajā pirmsskolas izglītības iestādē “Gregucis” izglītojušies 4 izglītojamie no 

Ukrainas. 

Nodrošināts mācību process bērniem no patvēruma meklētāju izmitināšanas centra “Mucenieki”. 

Bērnu skaits bijis mainīgs. Izglītības iestādes sastopas ar regulāru izaicinājumu: līdz ko skolēni 

adaptējušies skolas vidē, skolotāji, izstrādājot individuālu mācību plānu,  uzsākuši mācību procesu, 

patvēruma meklētāji maina uzturēšanās valsti. Vēl viens izaicinājums – mācību procesa nodrošināšana 

gadījumos, kad nepilngadīgais patvēruma meklētājs ir analfabēts. 

 

Starpinstitūciju sadarbība 
 

Starpinstitūciju sadarbības ietvaros notikušas 7 Starp-profesionāļu sanāksmes Ropažu pagastā, 

Stopiņu pagastā un Garkalnes pagastā. Izskatītie gadījumi bērnu tiesību aizsardzības jomā ir atvērti un to 

ietvaros turpinās darbs ar bērnu ģimenēm. Ģimenēm nodrošina, piedāvā speciālistu atbalstu (rūpējas 

Sociālais dienests), notiek sarunas ar vecākiem gan skolu vidē, gan Sociālajā dienestā un Sociālā dienesta 



33 
 

speciālisti veic ģimeņu apsekošanu mājās. Ikviena gadījuma risināšanā, pēc nepieciešamības, iesaistās 

Pašvaldības policija un Bāriņtiesa. Sēdes tiek protokolētas. Protokolus glabā Sociālajā dienestā. 

Turpmākā attīstība – starpinstitūciju sadarbības ietvaros jāvienojas kādā kārtībā bērnu lietu 

speciālists iegūst informāciju par gadījumu atrisinājumu. 

 

  



34 
 

Izglītības nodaļas organizētie kursi, semināri un 

sanāksmes 2022./2023. m.g. 
 

Nr. 

p.k. 
Datums Mērķauditorija Pasākuma nosaukums 

Dalībnieku 

skaits kopā 

1. 06.09.2022. 

Ropažu novada 

pašvaldības izglītības 

iestāžu 

direktori/vadītāji un 

vietnieki 

Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

direktoru un skolu vietnieku tikšanās par 

aktualitātēm 2022./2023.m.g. 

34 

2. 14.09.2022. 
Sociālā un pilsoniskā 

joma 

Seminārs par mācību gada darba plānošanu un  

“Debates un argumentācija kā kompetencēs 

balstīta mācību satura sastāvdaļa” 

4 

3. 27.09.2022. 
"Atbalsts bērnu,  

jauniešu vecākiem" 

Vebinārs Ropažu novada pašvaldības vecākiem 

- par atbalstu savam bērnam pusaudzim, 

iekļaujot praktiskās prasmes no lektora, 

psihoterapeita Nila Konstantinova puses 

72 

4. 27.09.2022. PII skolotāji Tikšanās par mācību gada plānošanu 22 

5. 03.10.2022. 

Ropažu novada 

pašvaldības izglītības 

iestāžu darbinieki 

Skolotāju diena 271 

6. 06.10.2022. Interešu izglītība 
Interešu izglītības jomu koordinatoru pirmā 

tikšanās jaunajā mācību gadā 
9 

7. 12.10.2022. 
Direktoru vietnieki 

izglītības jomā 
Metodiskā darba plānošana 10 

8. 13.10.2022. PII pedagogi Pieredzes skola: Tekstpratība PII 49 

9. 

18.10.2022. 

un turpmāk 

katra 

mēneša      

3. otrdienā 

Ropažu novada 

pašvaldības izglītības 

iestāžu 

direktori/vadītāji 

Aktualitātes novadā izglītības jomā, informācija 

par  noteikumu projektiem 

16 

dalībnieki 

katrā 

tikšanās 

reizē 

10. 19.10.2022. 
Novada mācību jomu 

koordinatori 
Metodiskā darba plānošana 13 

11. 26.10.2022. 
PII skolotājas, 

metodiķi 

Kursi "Darbs ar talantīgiem bērniem; 

sasniegumu vērtēšana; novērošanas metodika" 
34 

12. 27.10.2022. Iekļaujošā izglītība 

Konference "ieraugi. Lieto. Pilnveido." par 

iekļaujošās izglītības (spec.māc.progr.)  

realizēšanu novadā 

78 

13. 27.10.2022. 

Kultūras un 

pašizpausmes mākslā 

pedagogi 

Meistarklase ,,Animācijas integrēšana kultūras 

un mākslas priekšmetos" 
13 

14. 27.10.2022. 
Sākumskolas jomas 

pedagogi 

"Ropaži, rada, rāda, rosina"  

Mana pieredze, kā veidot labu mācību 

uzdevumu izpratnes padziļināšanai 

7 

15. 07.11.2022. 
PII vadītāji, vietnieki, 

metodiķi 

Pirmsskolu vadītāju, vietnieku un metodiķu 

seminārs 
25 

16. 07.11.2022. PII pedagogi Saruna ar ergoterapeiti 55 



35 
 

Nr. 

p.k. 
Datums Mērķauditorija Pasākuma nosaukums 

Dalībnieku 

skaits kopā 

17. 08.11.2022. 
Projektu darbs 

vidusskolā 

Tikšanās ar skolu atbildīgajiem par projektu 

darbu vidusskolā 
6 

18. 15.11.2022. 
Skolu pedagogi (jaunie 

pedagogi) 
Vebinārs bērnu tiesību aizsardzības jomā 25 

19. 16.11.2022. 
Izglītības iestāžu 

tehniskie darbinieki 
Vebinārs bērnu tiesību aizsardzības jomā 24 

20. 16.11.2022. Tehnoloģiju joma 
Tehnoloģiju jomas - IT un Dizains un 

tehonoloģijas skolotāju tikšanās 
16 

21. 21.11.2022. 
Sākumskolas jomas 

pedagogi 

Kuldīgas, Cēsu un Ropažu novada skolotāju 

pedagoģiskās meistarības demonstrējumi 

«Skolotāja penālis» 

7 

22. 22.11.2022. Pirmsskolu pedagogi Vebinārs bērnu tiesību aizsardzības jomā 8h 33 

23. 23.11.2022. 
Izglītības iestāžu 

tehniskie darbinieki 
Vebinārs bērnu tiesību aizsardzības jomā 8h 31 

24. 28.11.2022. 
Skolu pedagogi (ar 

iepriekšēju pieredzi) 
Vebinārs bērnu tiesību aizsardzības jomā 8h 18 

25. 28.11.2022. Karjeras izglītība 
Tikšanās ar skolu atbildīgajiem par karjeras 

izglītību 
11 

26. 30.11.2022. 

Izglītības iestāžu 

vadītāju/direktoru 

vietnieki 

Vebinārs bērnu tiesību aizsardzības jomā 8h 31 

27. 05.12.2022. 
Profesionālās ievirzes 

izglītība 
MMS administrācijas sanāksme 16 

28. 08.12.2022. Sākumskolas skolotāji 

"Novadu pieredzes apmaiņa" Berģu Mūzikas un 

mākslas pamatskolā un Upesleju sākumskolā 

viesojas Cēsu novada sākumskolas un mūzikas 

jomas pedagogi 

14 

29. 14.12.2022 Pirmsskola/sākumskola 
Darba sanāksme - pirmsskolas - sākumskolas 

pēctecība novada izglītības iestādēs 
8 

30. 19.12.2022. 
Iekļaujošās izglītības 

joma 
Aktualitātes par 2022./2023.m.g. 13 

31. 27.12.2022. 

Upesleju sākumskolas, 

Ropažu vidusskolas,  

Vangažu vidusskolas 

skolotāji 

Vebinārs iekļaujošās izglītības jomā 6h 43 

32. 29.12.2022. 

Vangažu PII "Jancis", 

Upesleju 

sākumsskolas,  

Ropažu vidusskolas 

pirmsskolas pedagogi 

Vebinārs iekļaujošās izglītības jomā 6h 42 

33. 
27.12.2022.,  

03.01.2023. 

Berģu Mūzikas un 

mākslas pamatskolas  

skolotāji 

Vebinārs iekļaujošās izglītības jomā 12h 50 

34. 03.01.2023. 

Pirmsskola. 

Pirmsskolas iestāžu 

vadītāji, vadītāju 

vietnieki 

Seminārs: Mācību satura plānošana pirmsskolas 

izglītības iestādē 

 

 

 

  

18 



36 
 

Nr. 

p.k. 
Datums Mērķauditorija Pasākuma nosaukums 

Dalībnieku 

skaits kopā 

35. 04.01.2023. 

Ropažu PII "Annele",  

Garkalnes PII 

"Čiekuriņš",  

Ulbrokas PII 

"Pienenīte" pedagogi 

Vebinārs ieklaujošās izglītības jomā 6h 50 

36. 05.01.2023. 

Ropažu novada 

pašvaldības  

autobusu šoferiem 

Vebinārs bērnu tiesību jomā 8h 19 

37. 06.01.2023 
Sākumskolas jomas 

MK vadītāji 

Ropažu novada sākumskolas MJK tikšanās - 

1.semestra pārskats, 2.semestra sadarbība 
5 

38. 06.01.2023. 

MMS direktori un 

direktoru vietnieki, 

profesionālās ievirzes 

programmu vietnieki 

pamatskolās 

Seminārs- pieredzes apmaiņa 18 

39. 10.01.2023. matemātikas joma 
Informatīva tikšanās matemātikas skolotājiem 

par VPD un CE norisi. 
4 

40. 11.01.2023. 
sociālā un pilsoniskā 

joma 

Sociālās un pilsoniskās jomas skolu MK 

vadītāju tikšanās 
5 

41. 11.01.2023. 
skolu direktoru 

vietnieki 
Skolu direktoru vietnieku tikšanās ar Edurio 10 

42. 16.01.2023. Valodu joma (latviešu) Latviešu valodas MK vadītāju tikšanās 6 

43. 17.01.2023. 

Vispārizglītojošo skolu 

direktori, direktoru 

vietnieki 

Seminārs: Vadības komandas darba efektivitāte. 

Pieredzes brauciens uz Rīgas Angļu ģimnāziju 
18 

44. 19.01.2023. 

Pirmsskolu metodiķi, 

sākumskolu jomas 

koordinatori skolās 

Pēctecība: pirmsskola - sākumskola. Lektore 

Ginta Kārkliņa, Skola2030 eksperte 
54 

45. 19.01.2023. 
Projektu darbs 

vidusskolā 

Tikšanās ar skolu atbildīgajiem un skolotājiem 

par projektu darbu vidusskolā 
8 

46. 24.01.2023. Pirmsskolas pedagogi Pieredzes skola: "Sadarbība ar vecākiem" 69 

47. 
08.02.-

23.03.2023. 
skolu pedagogiem 

Kursi datorapmācībā par tēmu: “Video 

apmācība” 28 h 
14 

48. 02.02.2023. Tehnoloģiju joma 

Tehnoloģiju jomas - IT  un Dizains un 

tehonoloģijas skolotāju tikšanās par plānoto 

tehnoloģiju jomas alternatīvo olimpiādi Ropažu 

novadā 

3 

49. 

sākot no 

03.02.2023. 

4 sēdes: 

03.02.2023. 

09.02.2023. 

27.02.2023. 

28.02.2023. 

Bērnu tiesības Starpprofesionāļu sanāksme 

katrā 

sanāksmē  

5-7 

 

 

 



37 
 

  

Nr. 

p.k. 
Datums Mērķauditorija Pasākuma nosaukums 

Dalībnieku 

skaits kopā 

50. 06.02.2023. Iekļaujošā izglītība 

Aktualitātes iekļaujošās izglītības jomā novadā, 

pieredzes skola logopēdiem, speciālajiem 

pedagogiem, sociālajiem pedagogiem, 

psihologiem 

53 

51. 09.02.2023. Pirmsskolu skolotāji 
Pieredzes skola: Vecāku sapulces, to 

organizēšana pirmsskolā 
75 

52. 10.02.2023. 

Izglītības, kultūras, 

sporta iestāžu 

direktori/vadītāji, 

jaunatnes darba 

speciālisti 

Seminārs ''Novada attīstības stratēģijas izstrāde 

izglītības, jaunatnes, kultūras un sporta jomās." 
48 

53. 
13.02-

17.03.2023. 

Skolu vadības 

komandas 

Kursi: “Atbalsts skolas kā mācīšanās 

organizācijas veidošanai” 16 h 
18 

54. 17.02.2023. 
Svešvalodu joma 

(krievu) 

Seminārs: “Mācību platformas un metodiskais 

atbalsts” un aktuālo jautājumu apspriešana 

mācību jomā 

7 

55. 22.02.2023. Pirmsskolu pedagogi 
Seminārs: Iekļaujošā izglītība - cittautiešu 

integrācija pirmsskolas vecumā 
86 

56. 28.02.2023. Bērnu vecāki 
Vebinārs: Kā palīdzēt bērnam kļūt par labu 

skolēnu? 
110 

57. 
01.03.- 

28.05. 

Ropažu novada 

iedzīvotāji 
Valsts valodas apmācības A2 12 

58. 09.03.2023. Tehnoloģiju mentori 
Aktualitātes saistībā ar tehnoloģiju izmantošanu 

un to iespējām mācību procesā 
16 

59. 13.03.2023. 

Speciālie pedagogi,  

logopēdi, sociālie 

pedagogi,  

psihologi 

Pieredzes apmaiņas brauciens 42 

60. 15.03.2023. Sākumskola Seminārs "Tekstpratības attīstīšana 1.- 3.klasei" 26 

61. 15.03.2023. 
Novada mācību jomu 

koordinatori 
Metodiskā darba plānošanas sanāksme 14 

62. 19.03.2023. 
Ropažu novada 

iedzīvotāji 
Kursi - Datorzinības ar vai bez priekšzināšanām 21 

63. 21.03.2023. Pirmsskolu pedagogi 
Iekļaujošā izglītība - Māci un mācies latviešu 

valodu 
59 

64. 28.03.2023. Pirmsskolu pedagogi 
Labās prakses skola - rīta cēliena organizēšana, 

2 pedagogu un skolotāja palīga sadarbība 
27 

65. 30.03.2023. Padziļinātie kursi 

Ropažu novada projektu darba konference 

“Ieklausies! Domā! Pilnveidojies!”. 

Mērķauditorija: Ropažu novada 11.-12. klašu 

skolēni un padziļināto kursu pedagogi 

96 

66. 04.04.2023. Sākumskolas joma 

Kuldīgas, Cēsu un Ropažu novada skolotāju 

pedagoģiskās meistarības demonstrējumi 

«Skolotāja penālis-2» 

5 

67. 05.04.2023. 
Svešvalodu joma  

(angļu, vācu) 

Informatīva tikšanās svešvalodu jomas (angļu, 

vācu) skolotāju tikšanās par CE. 
10 



38 
 

Nr. 

p.k. 
Datums Mērķauditorija Pasākuma nosaukums 

Dalībnieku 

skaits kopā 

68. 13.04.2023. Pedagoģiskā pilnveide 
Interneta atkarība, riska faktori un iespējamie 

risinājumi 
12 

69. 19.04.2023 Sākumskola 

"Novadu pieredzes apmaiņa" Berģu Mūzikas un 

mākslas pamatskolā un Upesleju sākumskolā 

viesojas Kuldīgas novada sākumskolas jomas 

pedagogi 

7 

70. 20.04.2023. Vebinārs vecākiem 

Bērnu kaitējošas seksuālas uzvedības 

atpazīšana;  

kaitējošas seksuālas uzvedības cēloņi un riski,  

aizsargājošie un uzturošie faktori, izplatība;  

kaitējošas seksuālas uzvedības  

novērtēšana, prevencija un sekas 

45 

71. 26.04.2023. Sākumskola 
Ropažu novada sākumskolas MJK informatīva 

tikšanās 
5 

72. 05.06.2023. 
PII vadītāju vietnieki 

un metodiķi 
Mācību gada noslēguma seminārs 22 

73. 07.06.2023. Ropažu novada MJK 
Mācību gada noslēguma seminārs Ropažu 

novada MJK. 
15 

74. 08.06.2023. 
Izglītības iestāžu 

direktori un vadītāji 

Ropažu novada izglītības iestāžu direktoru un 

vadītāju mācību gada noslēguma seminārs 
22 

75. 19.06.2023. 
Izglītības attīstības  

stratēģijas izstrāde 

Darba grupas pašvaldības līmeņa rīcības 

programmas  

“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

prevencijas sistēma un ieviešanas plāns” 

izstrādāšanai un ieviešanai sanāksme 

36 

76. 19.06.2023. 
Skolu direktoru 

vietnieki 

Mācību gada noslēguma seminārs Ropažu 

novada skolu direktoru vietniekiem 
20 

77. 19.06.2023. 

Pedagoģiski 

medicīniskā  

komisija 

Seminārs Ropažu pedagoģiski medicīniskās 

komisijas ekspertiem par e-sistēmas lietošanu 
5 

78. 28.08.2023. 
Skolu, MMS, PII 

pedagogi 

Ropažu novada pašvaldības izglītības 

darbinieku konference “Attīstība, sadarbība, 

radošums” 

274 

 

 



39 
 

Jaunatnes speciālistu organizētās aktivitātes      

2022./2023. m.g. 
 

Nr. 

p.k. 
Datums Pagasts Pasākuma nosaukums Mērķauditorija 

Dalībnieku 

skaits 

1. 04.09.2022. 
Garkalnes 

pagasts 
Ģimeņu sporta diena 

Garkalnes pagasta 

bērni un 

jaunieši+vecāki 

87 

2. 09.09.2022. 
Stopiņu 

pagasts 

Jauniešu dienas festivāls 

"Tvaiks" 

Ropažu novada 

iedzīvotāji/jaunieši 
100 

3. 
05.07.2022. - 

12.10.2022. 

Stopiņu 

pagasts 

Projekts "Misija: 

Izaugsme" 

Ropažu novada 

jaunieši un jaunieši 

ar ierobežotām 

iespējām 

48 

4. 16.10.2022. 
Stopiņu 

pagasts 
Pārgājiens "Izelpo rudeni" 

Ropažu novada 

jaunieši 
15 

5. 18.10.2022. 
Stopiņu 

pagasts 

Tikšanās ar Reini Višķeri: 

ceļš mūzikā 

Ropažu novada 

jaunieši un viņu 

vecāki 

20 

6. 18.10.2022. 
Garkalnes 

pagasts 
Sporta nakts Upesciemā 

Garkalnes jaunieši 

darbojas kā 

voluntieri 

74 

7. 24.10.2022. 
Garklnes 

pagasts 

Jāņa Jaunsudrabiņa 

piemiņas istaba/izrāde 

Ropažu  novada 

iedzīvotāji/jaunieši 
30 

8. 23.-27.10.2022 
Garkalnes 

pagasts 

Skolēnu brīvlaika 

saviesīgie pasākumi 

Garkalnes pagasta 

jaunieši 
10-25 

9. 31.10.2022. 
Stopiņu 

pagasts 
Helovīna gājiens 

Ropažu novada 

iedzīvotāji/jaunieši 
180 

10. 
3.,10.,17.,24.nov 

2022 

Garkalnes 

pagasts 
Mūsu Latvija 

Garkalnes pagasta 

jaunieši 
5-25 

11. 18.11.2022. 
Stopiņu 

pagasts 

Latvijas 104. jubilejas 

sveiciens no Ropažu 

novada jauniešu domes 

(video formāts) 

Latvijas iedzīvotāji 
1.1 tūkst. 

skatījumu 

12. 
01.12.2022. - 

01.01.2023. 

Stopiņu 

pagasts 
Sniegavīru konkurss 

Ropažu novada 

iedzīvotāji/jaunieši 
10 

13. 
26., 27., dec 

2022 

Garkalnes 

pagasts 
Aktīva atpūta uz kalna 

Ropažu  novada 

bērni/jaunieši 
90 

14. 10.01.2023. 
Stopiņu 

pagasts 

Jaunatnes politikas 

veidošana novadā - 

sapulce 

Ropažu novada 

jauniešu domes 

pārstāvji un 

jaunatnes lietu 

speciālisti 

20 

15. 21.01.2023. 
Stopiņu 

pagasts  

Boulderinga pamatprasmju 

apgūšana 

Ropažu novada 

jaunieši 
7 

17. 
22.12.2022. - 

17.02.2023. 

visi 

pagasti  

Ropažu novada Jauniešu 

gada balva 

Ropažu novada 

jaunieši 

  

200 



40 
 

Nr. 

p.k. 
Datums Pagasts Pasākuma nosaukums Mērķauditorija 

Dalībnieku 

skaits 

18. 27.02.2023. 
visi 

pagasti 

Jauniešu ziemas festivāls 

Ērgļos 

Ropažu novada 

jaunieši 
10 

19. 07.03 
Stopiņu 

pagasts 

Jauniešu labsajūta skolās - 

sapulce 

Ropažu novada 

jaunieši, RNJD un 

skolēnu pašpārvalžu 

pārstāvji, skolu 

vecāku padomes 

pārstāvji, jaunatnes 

lietu speciālisti 

20 

20. 15.03 
Stopiņu 

pagasts 

Aktīvā atpūta atrakciju 

parkā 

Ropažu novada 

jaunieši 
10 

21. 09.04 
Stopiņu 

pagasts 

Lieldienu T-kreklu 

meistarklase 

Ropažu novada 

jaunieši un viņu 

ģimene 

200 

22. 04.05 
Stopiņu 

pagasts 

4. maija sveiciens no 

Ropažu novada Jauniešu 

domes (video formāts) 

Latvijas iedzīvotāji 
9.1 tūkst. 

skatījumu 

23. 06.05 
Garkalnes 

pagasts 

Pārgājiens Iepazīsti 

Garkalni 
Garkalnes pagasts 20 

24. 13.05.2023 
Garkalnes 

pagasts 

Muzeja nakts/ 

J.Jaunsudrabiņš 

Ropažu novada 

bērni/jaunieši 
40 

25. 14.05.2023. 
Stopiņu 

pagasts 

Māmiņdienas foto 

orientēšanās 

Stopiņu pagasta 

jaunieši un viņu 

mammas 

30 

26. 16.05.2023. 
Stopiņu 

pagasts 

Jauniešu sadraudzības 

pikniks un sporta stafetes 

Ropažu novada 

jaunieši 
20 

27. 23.05.2023. 
Garkalnes 

pagasts 
Lielā talka 

Garkalnes 

pagasts/jaunieši 
50 

28. 
30.maijs - 

30.jūn 

Garkalnes 

pagasts 
Drošas skrituļošanas skola 

Garkalnes pagasta 

bērni un 

jaunieši+vecāki 

90 

29. 27.5.2023. 
Garkalnes 

pagasts 
Ģimeņu sporta diena 

Garkalnes pagasta 

jaunieši/voluntieri 
15 

30. 23.5.2023. 
Ropažu 

pagasts 
Erasmus + jouthful leader Ropažu novads 15 

31. 10.07-20.08 
Ropažu 

novads 
Drošas skrituļošanas skola Ropažu novads 90 

32. 02.12.2022. 
Ropažu 

pagasts 

"Viktorīnas" vakars 

Ropažu kultūras centrā 
Ropažu pagasts 15 

33. 
01.12-

30.12.2022 

Ropažu 

pagasts 

Konkurss "Meklējam 

logo" 
Ropažu pagasts 5 

34. 20.01.2023. 
Ropažu 

pagasts 

"The Mafia", galda spēles 

vakars RKC 
Ropažu pagasts 14 

35. 10.02.2023. 
Ropažu 

pagasts 

Ropažu jauniešu vakars ar 

kīno tēmu 
Ropažu pagasts 15 

36. 14.04.2023. 
Ropažu 

pagasts 

Pārgājiens "Lielie 

Kangari" 

 

  

Ropažu pagasts 2 



41 
 

Nr. 

p.k. 
Datums Pagasts Pasākuma nosaukums Mērķauditorija 

Dalībnieku 

skaits 

37. 11.05.2023. 
Visi 

pagasti 

Talantu šovs "Ropažu 

novadam ir talants" 
Ropažu novads 100 

38. 09.06.2023. 
Stopiņu 

pagasts 
Volejbola vakars 

Ropažu novada 

jaunieši 
24 

39. 14.06.2023. 
Ropažu 

pagasts 
Volejbola vakars Ropažu pagasts 2 

40. 

katru otrdienu 

(izņemot 

skolēnu 

brīvlaikus) 

Visi 

pagasti 

Ropažu novada jauniešu 

domes sēdes 

Ropažu novada 

jaunieši 
10-30 

 

  



42 
 

1

1

1

1

1

2

1

5

1

8

1

3

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Abgunstes muiža

Gaismas pamatskola

Garkalnes pagasta pārvalde

KC Berģi

PII Knābis

Ropažu vidusskola

Stopiņu baseins

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola

Ulbrokas pērle

Ulbrokas vidusskola

Upesleju sākumsskola

ZOOM

2022./2023. gadā saskaņoto pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides programmu īstenošanas vietas

Saskaņotās pedagogu profesionālās pilnveides 

programmas 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības pedagogu profesionālās kompetences 

 pilnveides saskaņotās programmas 2022. – 2023. m.g. 

Nr. 

p.k.  

Datums 

(protokola) 
Nosaukums Mērķauditorija 

Programmas 

apjoms 

akadēmiskajās 

stundās 

Vieta 

1. 11.10.2022. 

Ziemeļeiropiešu brīvdabas 

pedagoģijas entuziastu 

konferences "Brīvdabas 

pedagoģija bērna fiziskai, 

emocionālai un intelektuālai 

izaugsmei pirmsskolā ” 

Pirmsskolu pedagogi, 

vecāki 
8 

PII Knābis, 

Akmeņu 1,2, Berģi, 

Garkalnes pag., 

Ropažu nov. LV-

1024 

2. 11.10.2022. 

Oriģināldziesmu un tautas 

dziesmas interpretācija 

vokālajā mūzikā, 

meistarklases. 

Vokālās mūzikas 

pedagogi profesionālās 

ievirzes mūzikas 

skolās, koncertmeistari 

6 

Ulbrokas Mūzikas 

un mākslas skola, 

Institūta iela 1B, 

Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu 

novads, LV-2130 

3. 25.10.2022. 

Kā pamanīt un ļaut attīstīties 

pirmsskolas vecuma bērnu 

talantiem. 

Pirmsskolu pedagogi 6 

Garkalnes pagasta 

pārvalde, Brīvības 

gatve 455, Rīga, 

LV - 1024 

4. 25.10.2022. 

Fonētiskā ritmikas skaņu un 

plūstošai runai. Valodas 

diagnostikas metodes. 

Speciālie pedagogi, 

logopēdi, ritmikas 

pedagogi. 

12 

Gaismas 

pamatskola, 

Kaudzīšu iela 31, 

Rumbula, Stopiņu 

pagasts, Ropažu 

novads, LV-2121 



43 
 

Nr. 

p.k.  

Datums 

(protokola) 
Nosaukums Mērķauditorija 

Programmas 

apjoms 

akadēmiskajās 

stundās 

Vieta 

5. 17.11.2022. 

“Brain Gym® 26 kustību 

vingrinājumi - kā līdzeklis, 

lai integrētu ķermeni un prātu 

un veicinātu mācīšanos . 

Ieskats Simultāno kustību 

vingrinājumos (Double 

Doodle Play)”. 

Vispārizglītojošo skolu, 

speciālo skolu un PII 

izglītības darbinieki un 

šo iestāžu atbalsta 

personāls 

4 

"Ulbrokas 

vidusskola", 

Vālodzes, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2130 

6. 17.11.2022. 

Klasvadības metodes 

audzināšanas kontekstā 

sākumskolā 

Sākumsskolas 

pedagogi 
18 

Tiešsaistes 

platforma "ZOOM" 

7. 25.11.2022. 

Pedagoģiskie paņēmieni 

pedagogu un skolēnu 

labizjūtas veicināšanai 

Pedagoģiskie paņēmieni 

veselīga emocionālā klimata 

uzturēšanai klasē 

Ulbrokas vidusskolas 

pedagogi 
8 

"Ulbrokas 

vidusskola", 

Vālodzes, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2130 

8. 16.12.2022. 

Vecāku un pedagogu 

savstarpējās komunikācijas 

problēmas un risinājumi 

Pedagogi 4 
Tiešsaistes 

platforma "ZOOM" 

9. 16.12.2022. 

“Apzinātības praktizēšanas 

ietekme uz psihoemocionālo 

stāvokli mācību iestādē.” 

Sākumsskolas 

pedagogi 
4 

"Ulbrokas 

vidusskola", 

Vālodzes, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2130 

10. 01.02.2023. 
"Tekstpratības pilnveide 

mācību procesā" 

Pamatizglītības un 

vidējās izglītības 

pedagogi, pedagogu 

palīgi. 

6 

Ropažu vidusskola, 

Rīgas iela 5, 

Ropaži, Ropažu 

pagasts, LV - 2135 

11. 08.02.2023. 
"Prezentācijas un video 

izveide, apstrāde" 

Ropažu novada 

pašvaldības skolu 

pedagogi 

28 
Tiešsaistes 

platforma "ZOOM" 

12. 06.02.2023. 

"Atbalsts skolas kā 

mācīšanās organizācijas 

veidošanai.” 

Skolu direktori un 

direktora vietnieki 

izglītības jomā, kuri ir 

ieinteresēti ne tikai 

savā, bet arī kolēģu 

profesionālajā attīstībā 

16 

Kultūras centrā 

“Berģi” , Ropažu 

vidusskolā, 

Vangažu 

vidusskolā, 

Ulbrokas 

vidusskolā 

13. 02.03.2023. “Metodes klases saliedēšanai Sākumsskolas skolotāji 8 

"Ulbrokas 

vidusskola", 

Vālodzes, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2130 

14. 02.03.2023. 
“Pārbaudes darba veidošana. 

Ar ko sākt?!” 
Sākumsskolas skolotāji 8 

"Ulbrokas 

vidusskola", 

Vālodzes, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2130 

15. 02.03.2023. 

“Grupas dinamikas attīstība 

un lomas audzināšanas 

darbā” 

Sākumsskolas skolotāji 4 

"Ulbrokas 

vidusskola", 

Vālodzes, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2130 

16. 02.03.2023. 

“Klasvadības metodes 

audzināšanas kontekstā 

sākumskolā” 

Sākumsskolas skolotāji 18 

"Ulbrokas 

vidusskola", 

Vālodzes, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2130 



44 
 

Nr. 

p.k.  

Datums 

(protokola) 
Nosaukums Mērķauditorija 

Programmas 

apjoms 

akadēmiskajās 

stundās 

Vieta 

17. 02.03.2023. 

Klasvadība, spēcīgie 

jautājumi un to nozīme 

audzināšanas procesā un 

problēmsituāciju risināšanā. 

Ropažu vidusskolas 

pamatizglītības un 

vidējās izglītības 

pedagogi, pedagogu 

palīgi 

6 

Ropažu vidusskola, 

Rīgas iela 5, 

Ropaži, Ropažu 

pagasts, LV - 2135 

18. 16.03.2023. 

Profesionālās kompetences 

pilnveides seminārs “Ceļu 

satiksmes drošība: Redzi un 

klausies. Domā. Prognozē. 

Dari.” 

Pamatskolu pedagogi, 

interešu izglītības 

pedagogi 

9 

"Ulbrokas 

vidusskola", 

Vālodzes, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2130 

19. 24.04.2023. 

Tematam saistoša un aktīva 

“Runājošā siena” kā metode 

mācību procesa organizēšanā 

pirmsskolā. 

Upesleju sākumskolas 

pirmsskolas izglītības 

jomas pirmsskolas 

skolotāji 

8 

Upesleju 

sākumsskiola, 

Skolas iela 12, 

Upeslejas, Stopiņu 

pagasts, Ropažu 

novads, LV-2118 

20. 09.05.2023. “Kā mācīt peldēt” 1. līmenis 

Pirmskolas, 

sākumskolas, kā arī 

interešu izglītības 

programmas dalībnieki. 

12 

Stopiņu baseins, 

Institūta iela 1, 

Institūta 1, Stopiņu 

pagasts, Ropažu 

novads, LV-2130 

21. 25.04.2023. 

Darbs pie repertuāra 

sagatavošanas un izvēles 

flautas spēles konkursos. 

Flautas spēles pedagogi 

un koncertmeistari 

profesionālās ievirzes 

mūzikas skolās, 

mūzikas pamatskolās. 

6 

Ulbrokas Mūzikas 

un mākslas skola, 

Institūta iela 1B, 

Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu 

novads, LV-2130 

22. 19.05.2023. 

Netradicionālo 

sitaminstrumentu un 

perkusiju pielietojums 

profesionālās ievirzes 

sitaminstrumentu spēles 

programmas apmācībā. 

Profesionālās ievirzes 

mūzikas skolu 

sitaminstrumentu 

pedagogi, ansambļu 

vadītāji. 

8 

Ulbrokas Mūzikas 

un mākslas skola, 

Institūta iela 1B, 

Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu 

novads, LV-2130 

23. 09.06.2023. 

Daudzveidīgas mācību 

metodes darbā ar akordeonu 

ansambļiem un orķestriem 

profesionālās ievirzes 

izglītības programma 

Taustiņinstrumentu spēle - 

Akordeona spēle" 

Akoredona spēles 

pedagogi 

profesionālāsievirzes 

mūzikas skolā 

6 

K/c "Ulbrokas 

pērle", Institūta iela 

3, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu 

novads, LV-2130 

24. 04.08.2023. 

Personības attīstība un 

audzināšana digitālajā 

laikmetā. 

Ropažu novada 

pedagogi profesionālās 

ievirzes mūzikas un 

mākslas skolās. 

6 

Ulbrokas Mūzikas 

un mākslas skola, 

Institūta iela 1B, 

Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu 

novads, LV-2130 

25. 04.08.2023. 

Vizuāli plastiskās mākslas 

objektu pielietojums vidē - 

skats, mērogs un novietne, 

tematika un materiālu 

specifika. 

Profesionālās ievirzes 

mākslas skolu 

pedagogi. 

4 

Ulbrokas Mūzikas 

un mākslas skola, 

Institūta iela 1B, 

Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu 

novads, LV-2130 

26. 12.09.2023. 

Personību dažādie aspekti kā 

resurss pedagogu ikdienas 

darbā un sadarbības 

veidošana. 

Ulbrokas Mūzikas un 

mākslas skolas 

pedagogi 

3 

Abgunstes muiža, 

Abgunste, 

Zaļenieku pagasts, 

Jelgavas novads, 

LV-3011 



45 
 

Izglītības nodaļas koordinētie ESF un reģionālie projekti 
Ropažu novada pašvaldības izglītības nodaļas koordinētie ESF un reģionālie projekti 

2022./2023. mācību gadā 

 

Projekta sadarbības 

partneris/projekta numurs 
Projekta nosaukums Izglītības iestāde 

Veiktās 

darbības/nodrošinājums 

atbilstoši projekta 

nosacījumiem 

Iesaistīto 

pedagogu 

skaits mēnesī 

(vidēji) 

Projekta 

koordinators 

pašvaldībā 

VISC:8.3.2.2/16/I/001 

ESF projekts „Atbalsts 

izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai” 

Berģu Mūzikas un 

mākslas pamatskola 

Pedagoga palīgs/otrais 

pedagogs (1.-4.kl.) 

Talantu progamma matemātikā 

(5.-9.kl.) 

4 

Arta Lēnerte 

Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošā 

pamatskola 

Pedagoga palīgs/otrais 

pedagogs (1.-9.kl.) 
2 

Stopiņu pamatskola 

Pedagoga palīgs/otrais 

pedagogs (1.-7.kl.),  

Pētniecības programma 

dabaszinību jomā (4.-9.kl.) 

3 

Ulbrokas vidusskola 

Pedagoga palīgs/otrais 

pedagogs (1.-9.kl.) 

Talantu programma latviešu 

valodā, ķīmijā (7.-9.kl.),  

Interešu izglītība "Brain Gym" 

(1.-4.kl.), 

8 

Vangažu vidusskola 

Mācīšanās grupas angļu 

valodā, ķīmijā, latviešu valodā, 

matemātikā (5.-12.kl.),  

Laborantu programma ķīmijā 

(8.-10.kl.), 

Pedagoga palīgs/otrais 

pedagogs (1.-6.kl.), 

11 



46 
 

Interešu izglītība "Robotika" 

(1.-6.kl.), 

IKVD:Nr.8.3.4.0/16/I/001 

ESF projekts "Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai"  

(PuMPuRS) 

Berģu Mūzikas un 

mākslas pamatskola 
Konsultatīvais atbalsts 

izglītojamajiem, kuru sniedz 

pedagogi, pedagogu palīgi, 

speciālisti. Izstrādāts 

priekšlaicības mācību 

pārtraukšanas sistēmas un 

prevencijas plāns. 

11 

Ina Melkina 
Stopiņu pamatskola 4 

Ulbrokas vidusskola 5 

Upesleju sākumskola 3 

Vangažu vidusskola 10 

Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs 

Kultūrizglītības programma  

“Latvijas skolas soma" 

Iesaistītas visas 

vispārizglītojošās 

Ropažu novada 

pašvaldības skolas 

Iepazīst Latvijas kultūras 

vērtības un laikmetīgās 

izpausmes, pieredzot vismaz 

vienu kultūras un mākslas 

norisi katrā mācību semestrī. 

Apmeklētie pasākumi tādās 

nozarēs kā mūzika, teātris, 

deja, cirks, vizuālā māksla, 

kino, arhitektūra, dizians, 

muzeji un arhīvi/atmiņu 

institūcijas, kultūras 

manktojums/tradicionālā 

kultūra, literatūra un 

grāmatniecība. Unikālo 

apmeklētāju skaits atskaites 

periodā – izglītojamie, kuriem 

nodrošināta iespēja piedalīties 

vismaz vienā no programmas 

„Latvijas skolas soma” 

norisēm 1. semestra laikā 

3637, 2.semestra laikā 3086. 

Klašu 

audzinātāji 
Evija Lūkina 

Latvijas Kognitīvi 

biheiviorālās  terapijas 

asociācija 

Starpnozaru sadarbības un 

atbalsta sistēmas pilnveides 

uzsākšana, pirmsskolas vecuma 

Iesaistītas visas 

Ropažu novada 

1. Īstenotas divas intervences 

grupas ar klātienes 
5 Vēsma Eglīte 



47 
 

bērnu ar attīstības,uzvedības un 

psihisko traucējumu riskiem, 

Multimodālaagrīnāsintervences  

programma  STOP  4-7 

pirmsskolas 

izglītības iestādes 

nodarbībām 

izglītojamajiem. 

2. Īstenotas divas grupas 

apmācības pedagogiem 

tiešsaistē. 

3. Īstenotas divas grupas 

apmācības vecākiem. 

Nodarbinātības valsts aģentūra 

Skolēnu nodarbināšana aktīvajā 

nodarbinātības pasākumā 

„Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā personām,kuras 

iegūst izglītību vispārējās, 

speciālās vai profesionālās 

izglītības iestādēs”  

Ropažu novada 

pašvaldības 

dibinātajām iestādēm 

ar NVA atbalstu 50% 

apmērā.  

Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā personām, 

kuras iegūst izglītību 

vispārējās, speciālās vai 

profesionālās izglītības 

iestādēs, Ropažu novada 

pašvaldības dibinātajām 

iestādēm ar NVA atbalstu 50% 

apmērā. Ropažu novadā 

deklarētie skolēni vecumā no 

15 līdz 20 gadiem. 

14 Evija Lūkina 

Ropažu novada pašvaldība 

Skolēnu nodarbināšana aktīvajā 

nodarbinātības pasākumā 

„Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā personām,kuras 

iegūst izglītību vispārējās, 

speciālās vai profesionālās 

izglītības iestādēs”  

Ropažu novada 

pašvaldības 

dibinātajām iestādēm 

bez NVA atbalsta.  

Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā personām, 

kuras iegūst izglītību 

vispārējās, speciālās vai 

profesionālās izglītības 

iestādēs, Ropažu novada 

pašvaldības dibinātajām 

iestādēm ar NVA atbalstu 50% 

apmērā. Ropažu novadā 

deklarētie skolēni vecumā no 

13 līdz 20 gadiem. 

14 Evija Lūkina 

Ropažu novada pašvaldība 

Skolēnu nodarbināšana aktīvajā 

nodarbinātības pasākumā 

„Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā personām,kuras 

iegūst izglītību vispārējās, 

Ropažu novadā 

reģistrētajiem 

uzņēmumiem bez 

NVA atbalsta, 50% 

Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā personām, 

kuras iegūst izglītību 

vispārējās, speciālās vai 

profesionālās izglītības 

3 Evija Lūkina 



48 
 

speciālās vai profesionālās 

izglītības iestādēs”  

pašvaldības 

finansējums. 

iestādēs, Ropažu novada 

pašvaldības dibinātajām 

iestādēm ar NVA atbalstu 50% 

apmērā. Ropažu novadā 

deklarētie skolēni vecumā no 

13 līdz 20 gadiem. 

Ropažu novada pašvaldība 

Ropažu novada pašvaldības 

piešķirtā valsts budžeta 

mērķdotācijas sadales interešu 

izglītības programmu finansēšana 

Ropažu novadā 

(ārpuspakalpojums). 

Interešu izglītības 

mērķdotācijas 

finansējuma 

izlietojums fiziskām 

personām, kas 

reģistrētas kā 

saimnieciskās 

darbības veicēji vai 

juridiskas personas, 

kurām pašvaldība ir 

izsniegusi licenci 

interešu izglītības 

programmu 

īstenošanai. 

Basketbola klubs "Garkalne", 

Sporta klubs "Garkalnes tenisa 

skola" , Sporta centrs 

"SPORTS PRO", Biedrība 

"Defendere"  , Pāvels Murāns, 

RTU. 

26 Evija Lūkina 

Ropažu novada pašvaldība 

Ropažu novada pašvaldības bērnu 

un jauniešu vasaras nometņu 

projektu konkurss 

Ropažu novada 

izglītības, kultūras un 

sporta iestādes, 

pašvaldības 

institūcijas, 

sabiedriskās 

organizācijas un 

juridiskās personas 

Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā 

deklarētie bērni un jaunieši 

vecumā no 7 līdz 17 gadiem ar 

mērķi veicināt bērnu un 

jauniešu saturīgu, lietderīgu 

brīvā laika pavadīšanu 

brīvlaikā, popularizēt veselīgu 

dzīvesveidu, jaunu zināšanu un 

prasmju apguvi, indivīda 

radošās un sociālās 

pašizpausmes. 

18 Evija Lūkina 

Latvijas Republikas Izglītības 

un zinātnes ministrija (projekta 

Eiropas Savienības Erasmus+ 

programmas projekta „Nacionālie 

Ropažu novada 

iedzīvotāji 

Pieaugušie ar zemu mācīšanās 

pieredzi un trūkstošām 
2 Evija Lūkina 



49 
 

numurs Nr.101051304-NCLV-

ERASMUS-EDU-2021-AL-

AGENDA-IBA) 

koordinatori Eiropas programmas 

ieviešanai Latvijas pieaugušo 

izglītībā” 

digitālajām prasmēm 

(atbilstoši Eiropas Komisijas 

ieteikumu “DigComp 2.2.: 

Digitālās kompetences ietvars 

pilsoņiem - ar jauniem 

zināšanu, prasmju un 

attieksmju piemēriem” 1. – 6. 

līmenis) – spējām un 

vajadzībām. 

Projektu līdzfinansē REACT-

EU finansējums pandēmijas 

krīzes seku mazināšanai. ESF 

projekts „Atbalsts 

bezdarbnieku izglītībai” 

Nr.7.1.1.0/15/I/001 

Bezdarba riskam pakļauto 

personu apmācība (mūžizglītība) 

"Latviešu valodas mācības", A2 

līmenis. 

Ropažu novada 

iedzīvotāji 

Nodarbinātā persona vai 

pašnodarbinātais, kurš 

sasniedzis 50 gadu vecumu. 

Nodarbinātā persona vai 

pašnodarbinātais, kuram ir 

darba tirgus prasībām 

nepietiekama izglītība vai 

prasmes. Nodarbinātā persona 

vai pašnodarbinātais, kuram 

noteikta invaliditāte, vai 

prognozējama invaliditāte. 

1 Evija Lūkina 

Latvijas valsts budžeta 

finansētās programmas 

projekts 

Nr.2023.LV/LVUKR/2 

“Latviešu valodas mācības 

Ukrainas civiliedzīvotājiem”, A1 

līmenis. 

Ukrainas 

civiliedzīvotājiem 

Vidējo izglītību ieguvušajie 

Ukrainas civiliedzīvotāji (no 

17 gadiem) , kursu apjoms 

vismaz 120 stundu apjomā 

4 Evija Lūkina 

Latvijas Republikas Izglītības 

un zinātnes ministrija . 

Darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" 

13.1. ieguldījumu prioritātes 

„Palīdzēt veicināt ar Covid-19 

pandēmiju un tās sociālajām 

sekām saistītās krīzes seku 

Dators ikvienam bērnam (datori 

7.-9.klašu izglītojamajiem) 

Berģu Mūzikas un 

mākslas pamatskola 
Piešķirto datoru skaits-51 

Skolu 

administrācija, 

tehnoloģiju 

mentori, 7.-9. 

klašu skolotāji 

Vija Tomiņa 

Ropažu vidusskola Piešķirto datoru skaits-72 

Stopiņu pamatskola Piešķirto datoru skaits-26 

Vangažu vidusskola Piešķirto datoru skaits-47 

http://2023.lv/LVUKR/2


50 
 

pārvarēšanu un sagatavoties 

zaļai, digitālai un noturīgai 

ekonomikas atveseļošanai” 

13.1.2. specifiskā atbalsta 

mērķa „Atveseļošanas 

pasākumi izglītības un 

pētniecības nozarē” 13.1.2.2. 

pasākuma “Izglītības iestāžu 

digitalizācija” projektu 

iesniegumu atlases pirmās 

kārtas projekts 

Ulbrokas vidusskola Piešķirto datoru skaits-119 

Garkanes Mākslu un 

vispārizglītojošā 

pamatskola Piešķirto datoru skaits-38 

Gaismas pamatskola 

Piešķirto datoru skaits-13 

Latvijas Republikas Izglītības 

un zinātnes ministrija.Latvijas 

Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna otrās 

komponentes "Digitālā 

transformācija" 2.3. reformu 

un investīciju virziena 

"Digitālās prasmes" 

2.3.2.reformas "Digitālās 

prasmes sabiedrības un 

pārvaldes digitālajai 

transformācijai" 2.3.2.3.i. 

investīcijas "Digitālās plaisas 

mazināšana sociāli 

neaizsargātajām grupām un 

izglītības iestādēs" investīcijas 

īstenošana un realizēšana 

Dators ikvienam skolēnam 

Berģu Mūzikas un 

mākslas pamatskola 

Projekta darbība sākta 

2022./2023.mācību gada 

beigās, izveidota projekta 

darba grupa, tiek izstrādātas 

vadlīnijas 

 Ina Melkina 

 

Ropažu vidusskola 

Stopiņu pamatskola 

Upesleju sākumskola 

Vangažu vidusskola 

Ulbrokas vidusskola 

Garkanes Mākslu un 

vispārizglītojošā 

pamatskola 



51 
 

3

6

1

8

3

5

2

1

12

1

3

1

1

6

6

2

8

34

8

6

2

3

0 5 10 15 20 25 30 35 40

 Vangažu vidusskola

 Zaķumuižas sporta zāle

Bārbeles

Berģu mūzikas un mākslas pamatskola

Garkalnes mākslīgā seguma laukums

Garkalnes mākslu un vispārizglītojošā pamatskola

Garkalnes multifunkcionālais centrs

PII Annele

PII Čiekuriņš

PII Jancis

PII Pienenīte

PII Skudriņas

Radošās attīstības centrs Upeslejas

Ropažu sporta centrs

Tiešsaiste

Ulbrokas Hokeja laukums

Ulbrokas sporta kompleks

Ulbrokas vidusskola

Upesciema stadions

Upesleju sākumskola

Vangažu pilsētas Kultūras nams

Zaķumuižas Kultūras nams

In
te

re
šu

 i
zg

lī
tī

b
a

Izsniegtās interešu izglītības programmas 20222./2023.m.g. 

Pieaugošo neformālās izglītības un interešu izglītības 

programmu licences 

 

 

 

 

1

2

1

1

1

1

1

2

1

1

2

1

5

1

3

1

0 1 2 3 4 5 6

 Dienas centrs Vangaži

 Zaķumuižas sporta zāle

Berģu mūzikas un mākslas pamatskola

Garkalnes Dienas centrs

Garkalnes mākslu un vispārizglītojošā pamatskola

Garkalnes multifunkcionālais centrs

Garkalnes pagasta teritoriālā pārvalde

Multifunkcionālais centrs Mucenieki

Pašvaldības policija

Ropažu pludmale

Ropažu sporta centrs

Ulbrokas Hokeja laukums

Ulbrokas sporta kompleks

Ulbrokas vidusskola

Upesciema stadions

Vangažu pilsētas teritoriālā pārvalde

Izsniegtās neformālās izglītības programmas 2022./2023.m.g.



52 
 

Interešu izglītības jomu  koordinatoru organizētās aktivitātes Ropažu novada 

izglītojamajiem 2022./2023. m.g. 

Nr. 

p.k. 

Pasākums 

nosaukums 
Joma Vieta 

Norises 

laiks 

Atbildīgais 

kordintors 

Pārstāv  Ropažu 

novada izglītības 

iestādi 

Dalībnieki un sasniegumi 

1. Man ir silti 

Vizuāli un 

vizuāli 

plastiskā 

māksla 

Ulbrokas 

vidusskola 

 no 

15.11.līdz 

15.12.2022.  

Rita 

Moženaite 

Ulbrokas 

vidusskola 

Konkursā piedalījās 7 

Ropažu novada 

vispārizglītojošās skolas, no 

kurām vislielākais 

dalībnieku skaits bija 

Ulbrokas vidusskolai, 

Stopiņu pamatskolai un 

Ropažu vidusskolai. Kopā 

konkursam tika iesūtīti 164 

mākslas darbi. Vislielākā 

aktivitāte bija 1.-3. klašu 

grupā, kurā tika iesūtīti 90 

darbi, 4.-6.klašu grupā – 48 

un 7.-9.klašu grupā 25 

mākslas darbi. 

2. 

Ropažu 

novada Skolu 

jaunatnes 

tautas deju 

kolektīvu 

radošie 

koncerti 

Skatuviskā 

tautas deja 

Ulbrokas 

pērle 
4.04.2023. 

Antra 

Vilmane 

Ulbrokas 

vidusskola 

Koncertā piedalījās 3 

pirmskolas izglītības grupas  

aptverot 56 dalībniekus; 

divas 1.-2.klašu grupas ar  

52 dalībniekiem, 5.-6. klašu 

kolektīvs ar 16 dalībniekiem, 

7.-9.klašu grupa ar 12 

dalībniekiem; divi kolektīvi 

1.-4.klašu grupā ar 40 

dalībniekiem; 3.-6.klašu 

grupā ar 24 dalībniekiem; 

divi kolektīvi 5.-9.klašu 

grupā ar 33 dalībniekiem; kā 

arī plaši pārstāvēti bija 

mūsdienu deju kolektīvi. 

3. 

Latvijas 

Dziesmu 

svētku 150 

toņi un 

pustoņi 

Vizuāli un 

vizuāli 

plastiskā 

māksla 

Ulbrokas 

vidusskola 

1.kārta 

3.04.-

24.03.2023.            

2.kārta 

21.04.2023.                      

3.kārta 

03.06.2023. 

Rita 

Moženaite 

Ulbrokas 

vidusskola 

Konkursā piedalījās 7 

Ropažu novada 

vispārizglītojošās skolas. 

Mākslas darbi tika veidoti un 

izstrādāti daudzveidīgās 

tehnikās – glezniecībā, 

keramikā, flīžu mozaīkā, 

aplikācijā, papīra plastikā, 

pērļošanā, aušanā un 

šūšanā.Izvērtējot iesūtītos 

mākslas darbus uz 2. kārtu 

tika izvirzīts maksimāli 

iespējamais mākslas darbu 

skaits no viena interešu 

izglītības pulciņa. Kopā uz 

2. kārtu tika nosūtīts 21 

mākslas darbs. kopumā 

piedalījās 63 skolēni, no 

kuriem 1.pakāpi ieguva 5 

dari. 



53 
 

STEM, tehniskās 
jaunarades 

programmas
11%

Kultūrizglītība
57%

Mazākumtautību 
valodas un 

kultūrvēstures 
apgūšana

0%

Sporta interešu 
izglītība

24%

citas
8%

PIEDĀVĀTĀS INTEREŠU PROGRAMMAS ROPAŽU NOVADA 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS (7 G.V.+)

Nr. 

p.k. 

Pasākums 

nosaukums 
Joma Vieta 

Norises 

laiks 

Atbildīgais 

kordintors 

Pārstāv  Ropažu 

novada izglītības 

iestādi 

Dalībnieki un sasniegumi 

4. 
Izrotāsim 

pavasari 

Kori un 

vokālā 

mūzika 

Berģu 

kultūras 

nams 

12.04.2023.  Ilze Rize 

Garkalnes Mākslu 

un 

vispārizglītojošajā 

pamatskola 

Koncertā “Izrotāsim 

pavasari” bija aicināti 

piedalīties visi Ropažu 

novada skolu interešu 

izglītības vokālie ansambļi 

un kori, kuri darbojas Berģu 

mūzikas un mākslas 

pamatskolā, Garkalnes 

Mākslu un vispārizglītojošā 

pamatskolā, Ropažu 

vidusskolā, Ulbrokas 

vidusskolā un Vangažu 

vidusskolā kopumā vienkop 

pulcējot vairāk kā 200 

dalībnieku. 

5. 

Skatuves 

runas 

priekšnesumu 

video 

konkurss 

Skatuves 

runa un 

teātra 

māksla 

Ropažu 

novada  

izglītības 

iestādes 

1.kārta 

08.03.2023.  

Līva 

Pūpolberga-

Garanča 

Ulbrokas 

vidusskola 

1.kārta. Katra izglītības 

iestāde vērtēja skolēnus, kuri 

bija sagatavojuši dzejas un 

prozas priekšnesumus. 

29.martā žūrijas komisija 

tikās Ulbrokas vidusskolā, 

lai 2.kārtā izskatītu, vērtētu 

un izvēlētos labākos no 

labākajiem, kuri Ropažu 

novadu pārstāvēs valsts 

mēroga konkursā. Kopumā 

tika iesūtīti 18 video 

priekšnesumi , kuri tika 

vērtēti piecās vecuma grupās 

no sekojošām Ropažu 

izglītības iestādēm – Berģu 

Mūzikas un mākslas skolas, 

Ropažu vidusskolas, Stopiņu 

pamatskolas, Upesleju 

sākumskolas un Ulbrokas 

vidusskolas.  

 

  



54 
 

Valsts mērķdotācijas piešķirtā interešu izglītības finansējuma  

saņēmēji (ārpakalpojums) 2022./2023. m.g. 

 

Mērķdotācijas 

saņēmējs 

Interešu 

izglītības 

licences 

numurs 

Programmas 

nosaukums 
Programmas realizācijas vieta 

Paredzamais 

vecums 

Bērnu skaits  

grupā 

(mainīgs 

lielums) 

Pāvels Murāns 13.6/11/2022 

Peldēšanas 

prasmes un 

drošības uz ūdens 

apguve 

Ulbrokas sporta komplekss, 

Vālodzes, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, LV- 2130 

7-13 gadi 15 

Sporta klubs 

"Garkalnes tenisa 

skola" 

13.6/83/2022 Teniss 

Garkalnes mākslu un 

vispārizglītojošās pamatskolas 

sporta stadions un sporta zāle. 

Vidzemes šoseja 34, Garkalne. 

Garkalnes novads, LV-2137 

5 - 10 gadi 15 

Sporta klubs 

"Garkalnes tenisa 

skola" 

13.6/84/2022 Teniss 

Garkalnes mākslu un 

vispārizglītojošās pamatskolas 

sporta stadions un sporta zāle. 

Vidzemes šoseja 34, Garkalne. 

Garkalnes novads, LV-2137 

11-18 gadi 15 

Sporta centrs 

"SPORTS PRO" 
13.6/73/2022 

Taekvondo kendo 

4.-5.meistarības 

pakāpe 

Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošā pamatskola, 

Vidzemes šoseja 34, Garkalne, 

Garkalnes novads, LV-2137 

 8-14 gadi 15 

Sporta centrs 

"SPORTS PRO" 
13.6/74/2022 

Taekvondo kendo 

6.-7.meistarības 

pakāpe 

Vangažu vidusskola, Gaujas 2, 

Vangaži, Ropažu novads, LV-

2136 

 12-18 gadi 15 

Biedrība  

"Defendere" 
13.6/5/2022 

Paukošanās 

apmācība 1. - 4. 

klašu bērniem 

Skolas 8, Upesciems, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, LV-2137 
7-10 gadi 15 

Biedrība  

"Defendere" 
13.6/6/2022 

Paukošanas 

pilnveidošana 

bērniem un 

jauniešiem 

Skolas 8, Upesciems, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, LV-2137 
11 - 17 gadi 15 

Basketbola klubs 

"Garkalne", 

programmma 

"Basketbols" 

13.6/64/2022  Basketbols 
Berģu mūzikas un mākslas 

pamatskolas sporta zāle 
7- 12gadi  15 

Basketbola klubs 

"Garkalne", 

programmma 

"Basketbols" 

13.6/64/2022  Basketbols 

Upesciema stadions, Skolas iela 

14, Upesciems, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, LV-2137. 

7-12-gadi  15 

Basketbola klubs 

"Garkalne", 

programmma 

"Basketbols" 

30/2022 Basketbols 

Zaķumuižas sporta zāle, Skolas 

iela 3, Zaķumuiža, Ropažu 

novads, LV – 2133. 

7-12-gadi  15 

Basketbola klubs 

"Garkalne", 

programmma 

"Basketbols" 

30/2021 Basketbols 

Ropažu sporta centra Ropažu 

sporta zāle, Sporta iela 2-k 1, 

Ropaži, Ropažu novads, LV – 

2135. 

7-12-gadi  19 

Basketbola klubs 

"Garkalne", 

programmma 

"Basketbols" 

30/2022 Basketbols 

Upesleju sākumskola, Skolas iela 

12, Upeslejas, Stopiņu pagasts, 

LV-2118. 

7-12-gadi  17 

    KOPĀ: 186 

 

 

 



55 
 

27

8

36

10

15

22

6

21

18

0 5 10 15 20 25 30 35 40

 Biedrība, Senču mantojums

Biedrība "Zirgu māja Baltezers"

Basketbola klubs "Garkalne"

Basketbola klubs "Garkalne"

Biedrība „Bērnu sporta klubs „Gauja”

Biedrība "Mērķī"

Biedrība Paukošanās klubs ,,Defendere’’

Biedrība sporta centrs “Sports Pro”

SIA "AgneMed"

Līdzfinansētie Ropažu novada nometņu dalībnieki

Bērnu vasaras nometnes 
 

Pārskats par Bērnu un jauniešu vasaras nometņu norisi, kuras tika līdzfinansētas no Ropažu novada 

pašvaldības budžeta izsludinātā konkursa ietvaros 2023. gada vasaras sezonā. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 20.04.2022. saistošajiem noteikumiem Nr.17/22, 

20.04.2022. “Kārtība, kādā tiek organizēti un finansēti skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumi mācību 

brīvlaikā 2022. gadā” tika izsludināts konkurss finansiālam atbalstam vasaras nometņu rīkošanai skolas 

vecuma bērniem, kuri ir deklarēti Ropažu novadā. Pieteikumus iesniedza un tika apstiprinātas 17 

nometnes dažādās Latvijas vietās, bet finansiālu atbalstu saņēma 9 tematiskās vasaras nometnes, kuras 

rīkoja nevalstiskās organizācijas. Kopējais dalībnieku skaits, kuriem tika nodrošināts finansējums dalībai 

nometnēs no pašvaldības budžeta- 163 Ropažu novadā deklarētie bērni. 

 

 

 

 

 

  



56 
 

Skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā 2023. gadā 
 

20.05.2023. Ropažu novada pašvaldības dome ir noslēdza sadarbības līgumu ar Nodarbinātības 

Valsts aģentūru par aktīvā nodarbinātības pasākuma „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 

personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanu 

skolēniem vecumā no 15 līdz 20 gadiem ar NVA atbalstu 50% apmērā. Projektā iesaistīti Ropažu novada 

pašvaldības uzņēmumi - Ropažu vidusskola, Pirmskolas izglītības iestāde "Annele", Vangažu pilsētas 

pārvalde, Pirmskolas izglītības iestāde "Pienenīte", Vangažu pilsētas bibliotēka, Ulbrokas vidusskola, 

Sauriešu bibliotēka.  Periodā no 01.06. līdz 31.08.2023. tika nodarbināti 74 darba ņēmēji, 7 darba devēji 

un 15 darba vadītāji. 

Otra projekta daļa attiecās uz Ropažu novada administratīvajā teritorijā deklarētajiem skolēniem 

(vecumā no 13 līdz 20 gadiem). Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst 

izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs, Ropažu novadā reģistrētajiem 

uzņēmumiem bez NVA atbalsta, kurs 50% pašvaldības finansējums piešķirts  SIA "R1" un  SIA 

"Ulbroka". Periodā no 01.06. līdz 31.08.2023 tika nodarbināti 3 darba ņēmēji, 2 darba devēji, 2 darba 

vadītāji. 

Trešā projekta daļā tika iesaistīti Ropažu novada administratīvajā teritorijā deklarētie skolēni 

(vecumā no 13 līdz 20 gadiem) nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst 

izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs bez NVA atbalsta, tā brīža aktuālās 

darba vietas, kas netika pieteiktas NVA, saņemot 100% pašvaldības finansējumu. Šajā sadaļā darba vietas 

skolēniem nodrošināja Ropažu novada pašvaldības uzņēmumi- RAC "Saurieši", KC "Ulbrokas pērle", 

Vangažu pilsētas pārvalde, Ulbrokas sporta komplekss, RNP dome. Periodā no 01.06. līdz 31.08.2023 

tika nodarbināti 30 darba ņēmēji, 5 darba devēji, 8 darba vadītāji. 

Kopumā nodarbinātības atbalstam  projektā saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem nr. 176/22 “Kārtība, kādā tiek organizēti un finansēti skolēnu vasaras nodarbinātības 

pasākumi mācību brīvlaikā” tika saņemti 290 skolēnu pieteikumu no kuriem tika apstiprinātas  107 

vakances.  

 

 

 

  



57 
 

1
0

1
0

1
3

J ŪNIJ S J ŪLIJ S AUGUST S 

VASARAS NODARBINĀTĪBA ROPAŽU NOVADA 

PAŠVALDĪBAS FINANSĒJUMS 2023.VASARA

1
9

3
2

2
3

J ŪNIJ S J ŪLIJ S AUGUST S 

VASARAS NODARBINĀTĪBA AR NVA ATBALSTU 

2023.VASARA

 


